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Dirbtuvės. Lapkričio 16 d. 
(trečiadienį) 15.30 Angelų mu-
ziejuje-Sakralinio meno centre 
(Vilniaus g. 11) vyks Penkia-
minutės fotografijos dirbtuvės, 
kurias ves fotomenininkas Gin-
tas Kavoliūnas. Renginys ne-
mokamas.

Pirmagimis. Atlikėjos Justės 
Arlauskaitės-Jazzu ir jos myli-
mojo Donato Ivanausko šeimo-
je džiugios nuotaikos – porai 
gimė sūnus. Pirmagimis pasau-
lį išvydo lapkričio 10-osios rytą 
Vilniuje. Mažylis ir tėvai jau-
čiasi gerai. Apie nėštumą soci-
aliniuose tinkluose paskelbusi 
J.Arlauskaitė – Jazzu tai pava-
dino „dovana iš kosmoso“.

Tyrimas. Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu, tiria-
ma Anykščių miesto oro būklė. 
Tyrimų paslaugas atlieka UAB 
„Ekomodelis“. Atlikus oro ko-
kybės tyrimus Anykščių mies-
te pavasario ir vasaros sezono 
metu nustatyta, kad azoto diok-
sido, sieros dioksido, benzeno 
bei kietųjų dalelių koncentraci-
jos neviršijo leistinų normų.

Susitikimas. Anykščių rajo-
no mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis lapkričio 10 dieną, ke-
tvirtadienį, susitiko su Lėtojo 
turizmo asociacijos prezidente 
Henrieta Miliauskienė. Kiek 
daugiau nei dvejus metus vei-
kianti Lėtojo turizmo asociacija 
yra registruota Kauno rajone.

Mugė. Anykščių rajono savi-
valdybė paskelbė, kad gruodį 
Anykščiuose organizuojama 
kalėdinė mugė šiemet vyks 
naujoje vietoje. Ji bus organi-
zuojama Tilto gatvės komplek-
so kieme. Mugė vyks gruodžio 
pradžioje.

„Anykštos“ prenumerata priimama ir „Perlo“ terminaluose
„Anykštos” pirmtakas „Kolektyvinis darbas” pradėtas leisti 

1948 metais. Bendra kada nors Anykščių rajono laikraštį skai-
čiusių žmonių auditorija turėtų būti skaičiuojama šimtais tūks-
tančių. Kartu pergyvenome Stalino, Brežnevo ir brandaus soci-
alizmo laikus. Kartu ėjome į Europą ir NATO, visi džiaugiamės 
Lietuvos Nepriklausomybe. Palaikydami vieni kitus, atlaikėme 
„kovidą“, o prasidėjus Rusijos invazijai Ukrainoje visi baimi-
namės karo. Gal tik mūsų rajono valdžią ir Ingridos Šimonytės Vyriausybę ne visi vienodai mylim... Bet ir tarp tikrų bičiulių 
kyla ginčų. Svarbu, kad be muštynių ar smurto.

„Anykštos“ redakcijai kasmet tampa vis sunkiau pristatyti laikraštį savo skaitytojams: leidinių platinimo monopolistas - 
valstybinė įmonė „Lietuvos paštas“ - nuolat mažina darbuotojų skaičių ir didina spaudos pristatymo įkainius. Šiemet sulau-
kėme dar vienos „įdomios“ naujienos - paštui skaitytojai turės papildomai susimokėti po 12 proc. prenumeratos kainos vien 
už prenumeratos priėmimą. Tačiau šiuos pinigus galima sutaupyti „Anykštą“ užsisakant mūsų redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai) arba parduotuvėse, kuriose yra „Perlo“ terminalai. Anykščių rajone yra dešimtys „Perlo“ terminalų, įsikūrusių 
kiekvienos seniūnijos centre ir net mažesnėse gyvenvietėse. O Anykščių mieste veikia net 13 „Perlo“ terminalų. Redakcijoje 
ir „Perlo“ terminaluose „Anykštos“ prenumerata priimama be papildomo mokesčio.  

Nesvarbu, kur užsiprenumeruosite „Anykštą“, - išsaugokite prenumeratos kvitus, o jų kopijas siųskite į redakciją (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai, LT-29145). Galbūt Jūsų kvitas bus laimingas ir Jūs tapsite vienu iš prenumeratos loterijos nugalėtojų.     

-ANYKŠTA

Anykščių vardo paminėjimo rebuse 
mokslų daktaras deda tašką Rytis KULBOKAS

rytis.k@anyksta.lt

Pirmadienį, lapkričio 7 dieną, Anykščių L.ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos salėje surengta diskusija „Miesto istorijos 
aukštupyje“. Renginyje dalyvavo Šeimyniškėlių piliakalnį labiausiai iš Lietuvoje esančių piliakalnių ištyrę - archeologas 
dr. Gintautas Zabiela ir istorikas dr. Tomas Baranauskas.

T.Baranausko pranešimas, tikėtina, baigs ginčus kada pirmą kartą istorijoje – 1440 metų liepos 22 dieną ar 1442 metų 
lapkričio 7 dieną paminėti Anykščiai. Maža to, panašu, kad Anykščiai švenčia kaimelio Šalčininkų rajone gimtadienį.

Istorijos mokslų daktaras, iš Anykščių kilęs Tomas Baranauskas (kairėje) argumentus apie Anykščių gimtadienį ilius-
travo skaidrėmis.

Tilto gatvės 
komplekse 
įtrūko 
restorano 
pastato stiklai

Kalėdų 
rezidencijos 
nebebus

Baseino 
sąskaitos už 
elektrą ir 
dujas išaugo 
keturis kartus

Konteineriniai 
nameliai kelia 
net baimę

Ukrainiečių 
palaikymo 
renginys tapo 
antrąja Svėdasų 
miestelio švente



  
KONKREČIAI 2022 m. lapkričio 12 d.

spektras

temidės svarstyklės

Tilto gatvės komplekse įtrūko restorano 
pastato stiklai
Lapkričio 9 dieną, trečiadienį, Anykščių rajono savival-

dybės administracijos direktorė Ligita Kuliešaitė bei savi-
valdybės Statybos skyriaus specialistai su UAB „Statybos 
kodas“ atstovais dalyvavo pasitarime dėl Tilto gatvės kom-
plekse nustatytų defektų taisymo.

Administracijos direktorė 
L.Kuliešaitė „Anykštai“ sakė, 
kad su rangovais kalbėtasi apie 
defektus, kurie, anot jos „kaip 
visada pasibaigus statyboms 
išlenda“. Konkrečių nustatytų 
defektų L.Kuliešaitė neįvardi-
jo ir patarė apie tai kalbėtis su 

savivaldybės Statybos skyriaus 
specialistais.

Statybos skyriaus vedėjas 
Audrius Vasilčikas „Anykštai“ 
sakė, kad susitikimo metu kal-
bėta apie du įtrūkusius restora-
no pastato stogo stiklus.

„Buvo atvažiavęs genera-

linis rangovas ir padėtį žada 
išsiaiškinti bei pakeisti tuos 
stiklus. Aišku, būtų geriau, kad 
stiklai būtų keičiami šiltuoju 
metų laiku. Viskas priklausys 
nuo oro sąlygų, galbūt jiems 
minėtus stiklus pavyks pa-
keisti dar šiais metais“, - sakė 
A.Vasilčikas.

Pasiteiravus, ar Tilto gatvės 
komplekse yra užfiksuota dau-
giau defektų, Statybos skyriaus 
vedėjas A.Vasilčikas sakė, kad 
įtrūkę stiklai - pagrindinis de-

fektas.
„Daugiau kaip ir defektų 

nėra“, - sakė jis.
A.Vasilčikas taip pat kalbėjo 

apie problemą dėl Tilto gatvės 
komplekso teritorijoje paso-
dintų medelių.

„Medeliai buvo nudžiuvę ir 
pasodinti per maži, nei to rei-
kalaujama pagal projektą. Ge-
neralinis rangovas žadėjo išsi-
aiškinti su subrangovais, kurie 
tuos darbus vykdė“, - sakė 
A.Vasilčikas.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Smurtas. Lapkričio 9 dieną 
apie 13 val. bute Anykščiuose, 
Ažupiečių g., konflikto metu 
vyras (g. 1995 m.) smurtavo 
prieš moterį (g. 1994 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Nuostolis. Spalio 28 die-
ną apie 19.05 val., moteris (g. 

1983 m.) pastebėjo, kad Anykš-
čių seniūnijos Šeimyniškėlių 
kaime tyčia apgadintas jai pri-
klausantis automobilis SUBA-
RU XV, pagamintas 2021 m. 
Padaryta 2500 eurų žala. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Vagystė. Lapkričio 7 dieną 
apie 12val. moteris pastebė-
jo, kad apvogti du traktoriai ir 

priekaba, stovėję šalia namų 
Traupio seniūnijos Levaniškių 
kaime. Pavogta: du akumu-
liatoriai, generatorius, tentas, 
traktoriaus langas su rėmu ir 
durys, du priekabos ratai, prie-
kabos tentas bei iš abiejų trak-
torių bakų žymėtas dyzelinis 
kuras. Padaryta 1692 eurų tur-
tinė žala. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas.
Ilgapirščiai. Lapkričio 8 

dieną apie 11 val., vyras (g. 
1955 m.) pastebėjo, kad Kur-
klių seniūnijos Janapolio kaime 
iš garažo pavogta suspausto 
oro kompresorius, vakuminė 
oro žarna ir orinis veržliasūkis. 
Padaryta 315 eurų turtinė žala. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Parama. Pentagonas ketvir-
tadienį pranešė, kad pagal naują 
400 mln. JAV dolerių (401 mln. 
eurų) vertės saugumo pagal-
bos paketą Jungtinės Valstijos 
suteiks Ukrainai oro gynybos 
sistemų ir raketų „žemė–oras“ 
.Paketą sudaro keturios trum-
pojo nuotolio itin mobilios oro 
gynybos sistemos „Avenger“ 
– Ukrainai suteikiamos pirmą 
kartą – ir jomis šaudomos ra-
ketos „Stinger“. Į paketą taip 
pat įtrauktos raketos, skirtos 
Ispanijos tiekiamoms prieš-
lėktuvinės gynybos sistemoms 
HAWK, artilerijos ir minosvai-
džių sviediniai, amunicija rake-
tų paleidimo įrenginiams HI-
MARS ir daugiau kaip 20 mln. 
šaulių ginklų šaudmenų.

Lyderiai. Partijų reitingų len-
telėje pirmauja valdančioji Tė-
vynės sąjunga – Lietuvos krikš-
čionys demokratai ir opozicinė 
Lietuvos socialdemokratų par-
tija, rodo paskelbta visuomenės 
nuomonės apklausa. „Spinter 
tyrimų“ atliktos apklausos duo-
menimis spalio mėnesį konser-
vatoriai būtų sulaukę 14,2 proc. 
apklaustųjų balsų, tuo tarpu so-
cialdemokratai – 11,8 procento. 
Paprašyti įvertinti Vyriausybės 
veiklą, teigiamai ir greičiau tei-
giamai ministrų kabinetą įverti-
no 29,2 proc. apklaustųjų (23,9 
proc. rugsėjį), greičiau neigia-
mai ar neigiamai – 62,3 proc. 
(68,8 proc. rugsėjį).

Apdovanojimas. Lietuva su 
Ukraina bus iki pergalės, penk-
tadienį Kyjive atsiimdama jai 
skirtą Kunigaikščio Jaroslavo 
Išmintingojo II laipsnio ordiną 
sakė Seimo pirmininkė Vikto-
rija Čmilytė-Nielsen. Ukrainos 
prezidentas V. Zelenskis spalio 
pabaigoje Lietuvos Seimo pir-
mininkę apdovanojo už reikš-
mingus asmeninius nuopelnus 
stiprinant tarpvalstybinį bendra-
darbiavimą, remiant Ukrainos 
valstybės suverenitetą ir teritori-
nį vientisumą bei populiarinant 
Ukrainos valstybę pasaulyje.

Brigada. Vokietijos užsienio 
reikalų ministrė Annalena Ba-
erbock sako, kad dalis Berlyno 
pažadėtos karinės brigados būtų 
dislokuojama Lietuvoje, o kita 
dalis liks gimtinėje. Pasak jos, 
dėl to birželį sutarė Lietuvos ir 
Vokietijos vadovai. Vilnius sie-
kia, jog rotacinė Vokietijos bri-
gada šalyje pilnos sudėties būtų 
dislokuojama nuolat.

Kandidatas. Buvęs Lietuvos 
vyrų krepšinio rinktinės treneris 
Jonas Kazlauskas kandidatuos į 
Vilniaus miesto savivaldybės 
tarybą. Jis bus įrašytas Tėvynės 
sąjungos–Lietuvos krikščionių 
demokratų kandidatų sąraše.

-BNS

Su greičio viršytojais kovos kalneliai Rytis KULBOKAS
rytis.k@anyksta.lt

Troškūnų seniūnijos Milaikiškių kaime įrengti greitį ma-
žinantys kalneliai.

Tris kalnelius kelininkai įren-
gė šią savaitę. Galima spėti, 
kad darbai iki galo dar nebaigti. 
Tamsoje greičio mažinimo kal-
neliai nėra gerai matomi, todėl 
kai kuriems vairuotojams jie 
būna netikėti.

Per Milaikiškius nutiestas 
gana intensyvaus eismo kelias 

iš Anykščių į Panevėžį ir taiko-
mas 50 km/h greičio ribojimas. 
Deja, bet tik retas vairuotojas 
bent panašaus greičio iki šiol 
laikėsi. 

Priminsime, kad tame pačia-
me kelyje esančioje Raguvėlėje 
taip pat pastatyti trys greičio 
mažinimo kalneliai.

Esant blogam matomumui, akinant kitiems automobiliams, 
tamsesni už kelio asfaltą kalneliai gali tapti nemaloniu siurprizu 
vairuotojams.

Kalėdų rezidencijos nebebus Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė neberengs Kalėdų rezidenci-
jų. Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė – Veršelie-
nė sakė, kad šios idėjos atsisakoma ne taupymo sumetimais, 
o ieškant naujų kalėdinių švenčių organizavimo formų.

„Jau pernai buvo pastebėta, 
kad Kalėdų rezidencijos forma-
tas gerokai išsisėmęs ir vertas 
atnaujinimo. Atsisakėme tos 
idėjos, kad yra vienintelė vieta, 
kur visi ateina pas Kalėdų senelį 
ant minkštasuolio. Norime, kad 
per visą gruodžio mėnesį būtų 
pateikti įvairūs kalėdiniai paty-
rimai, o ne tik šeimų susitikimai 
su Kalėdų seneliu Istorijų dva-
relyje“, - sakė K.Jakubauskaitė 
– Veršelienė.

Pasak Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėjos 
K.Jakubauskaitės – Veršelienės, 
Anykščių rajono savivaldybė 
nori turėti unikalų kalėdinių 
švenčių formatą.

„Masiniuose renginiuose vy-
rauja tam tikros tendencijos, bet 
Anykščiai labiau norėtų vado-
vautis unikaliais modeliais ir ne 
visiškai daryti tą masinį atkarto-
jimą, tiražavimą tam tikros ma-

dos“, - kalbėjo K.Jakubauskaitė 
– Veršelienė.

Ji kol kas nenorėjo atskleisti, 
kuo Anykščių rajono savivaldy-
bė žada nustebinti per kalėdi-
nes šventes ir sakė, kad švenčių 
koncepcija bus pristatyta arti-
miausiu metu.

Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyriaus vedėja 
K.Jakubauskaitė – Veršelienė 
atmetė, kad Kalėdų rezidenci-
jos atsisakoma taupymo sume-
timais.

„Ne, ne taupymo sumetimais.
Tikrai nebuvo taip, kad Ka-
lėdų rezidencija mums buvo 
brangi. Trečius metus daryti tą 
patį modelį... Net ir kiekvienas 
festivalis, kurdamas savo pro-
gramą, kiekvienais metais ne-
kartoja to paties“, - pastebėjo 
K.Jakubauskaitė – Veršelienė.

Pašnekovė sakė, kad Anykš-
čių rajono savivaldybė be dides-

nių sentimentų atsisako Kalėdų 
rezidencijos idėjos.

„Nutarėme, kad tai nebuvo tas 
prekinis ženklas, kuris yra labai 
saugotinas ir kurį būtina išlaiky-
ti“, - pastebėjo K.Jakubauskaitė 
– Veršelienė.

Priminsime, kad pernai Kalė-
dų rezidenciją Istorijų dvarelyje 
aplankė 1 tūkst.300 lankytojų. 
Už apsilankymą pas Kalėdų 
senelį, edukacines programas, 
parduotus suvynerus pernai su-
rinkta maždaug 2 tūkst.400 Eur. 
Kalėdų rezidencijos atidarymui 
iš Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto 2021 metais skirti 7 
tūkst. Eur.

Per praėjusias Kalėdas neapsi-
eita ir be akibrokštų – Anykščių 
rajono tarybos narė, nuo visuo-
meninio rinkimų komiteto „Kęs-
tučio Tubio sąrašas „Anykščių 
krašto labui“ išrinkta pedagogė 
Dangira Nefienė viešai suabejo-
jo Kalėdų senelio personažą kū-
rusio, mėgėjų teatre vadinančio, 
rokiškėno Lino Pauliuko gebėji-
mu bendrauti su vaikais.

Kalėdų rezidencijos idėją 
2019 metais Anykščių rajono 
savivaldybei perleido Rokiškio 

verslo klubas. Tam, kad ši idėja 
būtų perkelta į Anykščius, daug 
pastangų įdėjo tuomet Anykščių 
rajono mero patarėjo pareigas 
ėjęs Dalis Vaiginas.

Pirmaisiais metais Kalėdų rezi-
denciją Anykščiuose aplankė per 
3 tūkst. interesantų, tačiau prasi-
dėjus koronaviruso pandemijai, 
jos populiarumas sumenko.

Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja Kristi-
na Jakubauskaitė – Veršelienė 
neigė, kad Kalėdų rezidencijos 
atsisakoma taupant savivaldy-
bės biudžeto pinigus.
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??? savaitės citatosBaseino sąskaitos už elektrą ir dujas išaugo 
keturis kartus Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Vos prieš porą mėnesių fi-
nansinėje duobėje atsidūręs 
baseinas „Bangenis“ buvo 
kone laidojamas. Baseinui 
buvo prognozuojamas ban-
krotas, o jį administruo-
jančią viešąją įstaigą (VšĮ) 
„Sveikatos oazė“ turėta pla-
nų reorganizuoti. Jau kuris 
laikas kalbos apie tai priti-
lę, baseinas apmokėjo laiku 
nepamokėtas sąskaitas už 
energetinius resursus, grąži-
no darbuotojams vėluojan-
čius atlyginimus.

VšĮ „Sveikatos oazė“ direkto-
rė Sonata Veršelienė „Anykštą“ 
informavo, kad rugsėjį Anykš-
čių baseinas „Bangenis“ gavo 
per 43 tūkst.400 Eur pajamų, 
išlaidos siekė 53 tūkst.600 Eur. 
Rugsėjį baseinas dirbo nuosto-
lingai ir patyrė 10 tūkst.200 Eur 
nuostolį.

Dabar įstaigos „Sodrai“ ati-
dėtų socialinio draudimo įmo-
kų suma siekia daugiau nei 
30 tūkst.600 Eur, Valstybinei 
mokesčių inspekcijai – 4 tūkst. 
Eur. Valstybinei mokesčių ins-
pekcijai skolas būtina grąžinti 
iki šių metų pabaigos, „Sodrai“ 
– iki 2026 metų.

Direktorė S.Veršelienė sakė, 
kad 22-iems baseine dirban-
tiems darbuotojams atlyginimai 
vėlavo už rugpjūčio mėnesį. 
Šiai dienai su darbuotojais už 
rugpjūtį ir rugsėjį pilnai atsi-
skaityta. S.Veršelienė patikino, 
kad už spalio mėnesį darbuoto-
jams atlyginimai bus išmokėti 
iki lapkričio 10 dienos.

„Ačiū, kad rugpjūčio mėnesį 
darbuotojai atlyginimų palau-
kė. Mūsų prioritetas buvo susi-
mokėti už elektrą ir dujas, kad 
galėtume tęsti veiklą“, - sakė 
S.Veršelienė.

Baseino „Bangenis“ darbuo-
tojų atlyginimų fondas kiekvie-
ną mėnėsį svyruoja ir siekia 
apie 22 – 23 tūkst.Eur.

Baseiną administruojančios 
VšĮ „Sveikatos oazė“ direktorė 
S. Veršelienė „Anykštai“ pa-
sakojo, kad dėl pakilusių ener-
getinių resursų kainų įstaigai 
tenka apmokėti keturis kartus 
išaugusias sąskaitas už elektrą 
bei dujas.

„Už per mėnesį sunaudotą 
elektrą gauname maždaug 12 
tūkst. Eur, už dujas – 14 tūkst. 
Eur siekiančias sąskaitas. Tai 
yra didelės sąskaitos. Anksčiau 
jos siekdavo iki 3 tūkst. Eur.“, - 
pasakojo S.Veršelienė.

Kalbėdama apie finansinę 
duobę, į kurią pateko baseinas 
„Bangenis“, VšĮ „Sveikatos 
oazė“ direktorė S.Veršelienė 

tikino, kad tai – neišvengiamas 
dalykas.

„Normalu, kad vasarą basei-
no apyvarta krenta, tačiau pra-
sidėjus sezonui, klientų srautai 
išauga. Vien per praėjusį ilgąjį 
savaitgalį baseiną „Bangenis“ 
aplankė per 1 tūkst. lankytojų“, 
- skaičiavo S.Veršelienė.

Šį rudenį Anykščių rajono 
taryba, bandydama gelbėti fi-
nansinėje duobėje atsidūrusį 
baseiną „Bangenis“, Anykščių 
rajono savivaldybės dalininko 
įnašą VšĮ „Sveikatos oazė“ pa-
didino 70 tūkst. Eur. Deja, bet 
Vyriausybės atstovas nustatė, 
kad dalininko įnašas padidintas 
nusižengiant įstatymams, todėl 
VšĮ „Sveikatos oazė“ skirtus 
pinigius teks grąžinti atgal į 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžetą. Beje, Anykščių rajo-
no savivaldybė iki tol viešojoje 
įstaigoje „Sveikatos oazė“ turė-
jo kuklų 3 tūkst. Eur dalininko 
įnašą.

Direktorė S.Veršelienė sakė, 
kad ši finansinė injekcija padėjo 
įstaigai suvaldyti savo finansus. 

Pasidomėjus, ar nebus dar 
vienas smūgis, kad į savivaldy-

bės biudžetą teks grąžinti skir-
tus 70 tūkst. Eur, VšĮ „Sveika-
tos oazė“ direktorė S.Veršelienė 
kalbėjo: „Mes savivaldybės 
skirtą investiciją panaudojome 
veiklos tikslams. Tikiuosi, kad 
bus sudarytas protingas lėšų 
grąžinimo grafikas. Anykščių 
rajono tarybos posėdyje sa-
kiau, kad jis galėtų siekti 10-
ties metų laikotarpį. Po truputį 
pinigus grąžinsime, per mėnesį 
po 500 Eur. Tai finansiškai ne-
turėtų paveikti įstaigos, jei dar 
labiau nekils veiklos sąnaudos 
už elektrą ir dujas.“

Žvelgdama į baseino „Bange-
nis“ perspektyvas, VšĮ „Sveika-
tos oazė“ direktorė S.Veršelienė 
neatmetė, kad dėl finansinės 
pagalbos į Anykščių rajono sa-
vivaldybę gali tekti kreiptis ir 
ateityje.

„Mūsų objektas yra vieninte-
lis Anykščių rajone, reikalau-
jantis tiek daug vandens, elek-
tros ir dujų sąnaudų. Negalime, 
kaip biudžetinės įstaigos, išei-
damos atostogauti, išjungti šil-
dymo, nes kitu atveju baseino 
pastatas patirs žalą – jis pradės 
pelyti“,- sakė S.Veršelienė.

Pasidomėjus, ar dar yra planų reorganizuoti baseiną adminis-
truojančią viešąją įstaigą „Sveikatos oazė“, direktorė Sonata 
Veršelienė sakė, kad šia tema su ja niekas nesikalba.

Anykščiams kaimai - 
Gurskai, Pavirinčiai, 
o Vilniui - Anykščiai.
 
Romaldas GIŽINSKAS, 

anykštėnas, apie lėšų tau-
pymą gatvių apšvietimo sąs-
kaita:

„Kaimuose, sutikite, ma-
žai belikę balsuotojų, todėl 
visas valdžios dėmesys ir su-
telkiamas į Anykščių miestą, 
kad žmonėms būtų parodyta 
– „žiūrėkite, kaip mes daro-
me...“

 
Gal todėl ir nevaikšto...
 
Zita ŽEMAITIENĖ, Ka-

varsko seniūnijos Šerių se-
niūnaitijos seniūnė, apie 
taupymą gatvių apšvietimo 
sąskaita:

„Kam reikia kaime gatves 
apšviesti? Kas čia vaikšto?“

 
Kaip ir anykštėnai 
nesuinteresuoti mokėti 
už panevėžiečių 
naudojamas Anykščių 
poilsiavietes... 
 
Ramūnas BLAZARĖ-

NAS, Anykščių rajono savi-
valdybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas, apie Pa-
nevėžio rajono savivaldybei 
renkantis naują vežėją pa-
naikintą autobusų maršrutą 
Panevėžys – Anykščiai per 
Juostininkus:

„Šis maršrutas didžiąja da-
limi driekiasi per Anykščių 
rajoną, todėl jie nelabai suin-
teresuoti jį finansuoti.“

Reikėjo užslaptinti ir 
išrinkti į valdžią!
 
Andrijus KOKOTIUCHA, 

ukrainiečių rašytojas, apie 
priekaištus savo knygos tu-
riniui, kuriuos išsakė leidė-
jas Rusijoje:

„Būtinai reikėjo NKVD lei-
tenantą užmušti?“

 
 Būk budrus. Aplink – 
provokatoriai!
 
Saulius RASALAS, Svė-

dasų seniūnas, apie tai, kaip 
svėdasiškiai priėmė ukrai-
niečius:

„Bet aš negaliu žinoti, ar čia 
svėdasiškis skambina, ar koks 
pravažiuojantis nepasitenkini-
mą kelia.“

 
Vasarą švęsti maloniau.
 
Tomas BARANAUSKAS, 

istorikas, mokslų daktaras, 
apie Naniškį, kurio gimta-
dienį liepos 22-ąją švenčia-
me kaip Anykščių:

„Štai tokio kaimo, kilusio 
iš dvaro, pirmojo pavadinimo 
datą mes ir švenčiame...“

Ar labai gąsdina 
sąskaitos už 
šildymą ir 
elektrą?

 

Sigitas PETRAVIČIUS, 
Anykščių socialinės gerovės 
centro vadovas:

Gyvenu vieno kambario apie 
35 kv.m bute. Gavau 49 Eur dy-
džio sąskaitą už praėjusį mėnesį 
centralizuotai tiektą šilumą. Kaip 
už pusę mėnesio sąskaita - nema-
ža. Pernai už visą mėnesį šildy-
mo sąskaitos siekdavo apie 70 
Eur. Jaučiasi, kad kainos kyla.

Moku už savo tėvuko sunau-
dotą elektros energiją. Jis vienas 
gyvena. Kas mėnesį sąskaita sie-
kia apie 20 Eur. Anksčiau mokė-
davau perpus mažiau.

 

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių rajono tarybos narys, 
gydytojas:

Sąskaitos už šildymą dar ne-
gavau, tad dar negaliu pasakyti, 
kiek teks mokėti. Sąskaitos už 
elektros energiją padidėjo. Šiltuo-
ju sezonu drastiško kainų padidė-
jimo nepajutau, bet dabar, kai pra-
sidėjo tamsusis periodas, namuose 
reikia daugiau apšvietimo, televi-
zorių dažniau žiūrime, tai sąskaita 
už elektrą tikrai padidės. Tačiau, 
kur gi dėsies – jei gavai sąskaitas, 
turi jas apmokėti (juokiasi).

 

Donaldas VAIČIŪNAS, 
anykštėnas:

Sąskaitos už šildymą dar ne-
gavau, bet jei vertinti pagal ra-
diatorių šiltumą, renovuotame 
daugiabutyje, tikiuosi, sąskaita 
nebus didelė. Sąskaitos už elektrą 
– žiaurios. Paskutinį kartą tarifas 
už elektrą siekė 50 ct už kWh.
Tai protu nesuvokiamas dalykas. 
Gavau paaiškinimą, kad elektros 
energija perkama biržoje, bet vis-
tiek galai nesueina. Pas mus bute 
sumontuos labai taupios elektros 
lemputės, tai padeda sutaupyti, 
bet su naujo „leliuko“ atėjimu 
padidėjo skalbimo apimtys. Ir 
šioje vietoje nesutaupysi.
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rievės

Robertas ALEKSIEJŪNAS
 
Portale anyksta.lt vis 

dažniau pasirodo komentarų, 
kuriuose skaitytojai piktinasi, 
kad Anykščių rajono val-
džia visus pinigus ir dėmesį 
skiria tik Anykščių miestui, o 
kaimams lieka tik nugraužtas 
kaulas. Skaitant tokius ko-
mentarus mano širdis džiau-
giasi, nes juose aprašoma 
grynų gryniausia teisybė. 

Pats gyvenu kaime, kuriame 
jau uždaryta mokykla, seniai 
nebeliko medicinos punkto, 
spyna kabo ir ant pašto durų. 
Net pieno supirkimo punktas, 
ir tas jau uždarytas! 

Žinoma, galima vaizdžiai 

kalbėti apie gaivų kaimo orą, 
vaizdingus klonius ir slėnius, 
tuo džiaugtis, tačiau artėjant 
savivaldos rinkimams, kaž-
kaip norisi pabaksnoti į tas 
vietas, kurių rajono valdan-
tieji per ketverius kadencijos 
metus kaime taip ir nematė 
arba nenorėjo matyti. Tačiau 
kur ten pastebės! Paklauskit 
25 Anykščių rajono tarybos 
narių, ar bent kuris vienas iš 
jų apskritai gyvenime yra lan-
kęsis Vaitkūnuose, Leliūnuose 
ar Varkujuose? Net Anykščių 
rajono savivaldybės vadovai 
ir tie, vis retesni svečiai kai-
muose – nei romansų paklau-
syt atvažiuoja, nei žmonių 
pamatyt...

…Per kaimą nutiestas 
dviračių takas apaugęs 
samanomis ir žolėmis, visas 
aptrupėjęs – tokiu nei pra-
eiti pėsčiomis, nei dviračiu 
važiuoti…

Vakarais gatvės kaime ap-
šviečiamos vis trumpiau, tad 
net pas kaimynus pavakarot 
suklypusiais ir nuo sovietme-
čio remonto nemačiusiais 
šaligatviais tenka eiti apgrai-
bomis.

Nesaugu pasivaikščioti net 

viešosiose kaimo vietose – 
nuo savivaldybei priklausan-
čio pastato stogo ant žmonių 
galvų byra plytos, grasin-
damos vieną dieną prišaukti 
nelaimę.

Buvusios mokyklos langai 
jau supuvę ir su visais stiklais 
kesinasi nukristi ant čia pat 
bėgiojančių vaikų galvų. O 
laiptai, tokiais lipdamas ir 
velnias sprandą nusisuktų!

Mažieji džiaugiasi prieš 
keletą metų naujai įrengtu 
aikštynu, kurio danga jau 
lupasi ir netrukus čia telkšos 
balos bei duobės. Supasi ant 
sovietinių geležinių sūpynių, 
kurios surūdijusios ir šlykš-
čiai girgžda.

Apsilupusiose kaimo skel-
bimų lentose draikosi popie-
riniai skelbimai, kuriuose 
rajono valdžia talpina svarbią 
gyventojams informaciją. Tik 
trumpalaikė ji ten – merkian-
tis lietus nuplauna raides ir 
nuplyšusias popierines skiau-
tes po kaimą gainioja vėjas…

Išdidūs stovi kultūros na-
mai, renovuoti, tačiau jų sie-
nos jau šlapios ir supeliję…

Atėjus pavasariui gyventojų 
rūsiai tampa „bangeniais“ 

– apleisti vandens surinkimo 
tinklai daro savo darbą.

Vis dažniau trūkinėjantys 
vandentiekio vamzdžiai gy-
ventojus palieka be geriamojo 
vandens. Po kosmetinio re-
monto iš vandens čiaupų bėga 
tamsiojo alaus spalvos buza, 
užkemšanti skalbimo mašinos 
detales ir priverčianti keiktis 
net moteris.

Puikus scenarijus nepagra-
žintos realybės dokumenti-
niam ciklui apie Anykščių ra-
jono kaimus, ar ne? Režisierių 
pavardės visiems žinomos.

O tuo metu Anykščiuose, 
kairiajame Šventosios upės 
take, Anykščių rajono savival-
dybė ruošiasi statyti stiklinį 
kupolą, šalia kurio būtų 
įrengtas tualetas, kepsninės, 
stalai su suolais... Nes žmonės 
to pageidauja. Dalyvaujama-
sis biudžetas atveria žmonėms 
galimybę siūlyti savo idėjas, 
kurios būtų įgyvendinamos 
biudžeto pinigais. Bet tokie 
privalumai – tik miesto gyven-
tojams!

Beje, stiklinį kupolą norima 
statyti toje kairiojo Šventosios 
upės tako vietoje, kurioje da-
bar stovi neaišku ką simboli-

zuojanti šviečianti piramidė.
Tikėtis, kad dabartiniai 

valdantieji dar sugebės 
aprašytus kaimo skaudulius 
sutvarkyti būtų tikra naivybė. 
Bet va, galvoju, miesčionims 
nereikalingą piramidę teks 
kažkur padėti. Miesto centre ji 
niekam netinkama, o štai ko-
kiame rajono kaime pastatyti 
visai tiktų...

Sakoma, kad trys piramidės 
kampai simbolizuoja kūno, 
proto ir dvasios ryšį. Gal ku-
riame kaime iškilusi piramidė 
atvestų kažką į protą, kad 
laikas atsigręžti ir į kaimo 
žmones?

Vargu... Kairiajame Švento-
sios upės take stovinti pira-
midė šviečia. Nuvežta į kurį 
nors rajono kaimą skendėtų 
tamsoje, nes ypač kaime 
reikia taupyti brangstančią 
elektros energiją. Vadinasi, 
minėtoji piramidė prarastų 
visas savo galias ir būtų pa-
smerkta rūdyti, kaip tos senos 
surūdijusios vaikų sūpynės, 
pelyjančios kultūros namų 
sienos. Nes kaime ji tiesiog 
būtų pamiršta ir aplankoma 
valdininkų nebent prieš savi-
valdos rinkimus...

Konteineriniai nameliai kelia net baimę Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Kai kuriose Anykščių rajono seniūnijos vietovėse statomi 
konteineriniai nameliai. Nors šie nameliai atsirado maždaug 
prieš pusmetį, žmonėms belieka tik spėlioti, kokioms reikmėms 
jie bus skirti, nes gyventojai apie tai neinformuojami.

Portale anyksta.lt paskelbus informaciją apie namelius Svė-
dasų gimnazijos teritorijoje publikacija sulaukė didelio skai-
tytojų susidomėjimo, galybės komentarų ir pateko tarp skai-
tomiausių savaitės straipsnių.

„Manęs klausia Svėdasų mo-
kyklos tėveliai, kas čia? Niekas 
negali atsakyti į klausimą, kodėl 
tai pastatyta prie mokyklos. Vai-
kai bijo eiti į mokyklą, konteine-
riai juos baugina. Pastatyta nese-
niai. Viduje labai gražiai įrengta, 
lovos“, - „Anykštai“ atsiųstame 
pranešime apie šalia Svėdasų 
Juozo Tumo – Vaižganto gim-
nazijos pastatytus konteinerius 
rašė skaitytoja.

Klausimą apie Svėdasuose pa-
statytus konteinerinius namelius 
„Anykšta“ pirmiausiai uždavė 
Svėdasų seniūnijos seniūnui 
Sauliui Rasalui.

S.Rasalas sakė, kad kontei-
neriniai nameliai Svėdasuose 

pastatyti prieš pusmetį: „Man 
atrodo, kad jie užsakyti ir pasta-
tyti dėl galimos Astravo atomi-
nės elektrinės avarijos. Atvežė 
dar kelis šimtus lovų. Gene-
ratoriai pajungti. Klausinėjau, 
jeigu būtų kitokia suirutė, tuos 
namelius pakeltų ir nuvežtų į 
kitą vietą.“

Tokie pat konteineriniai na-
meliai pastatyti ir Troškūnų Ka-
zio Inčiūros gimnazijos kieme. 
Troškūnų seniūnas Rimantas 
Sereičikas „Anykštai“ sakė, kad 
nameliai atvežti civilinės sau-
gos reikmėms: „Sąlyginai tuos 
namelius galima pavadinti „mo-
biliosiomis vadavietėmis“ esant 
ekstremaliai situacijai, susijusiai 

su visuomenės civilinės gyny-
bos tema. Kadangi nameliai yra 
mobilūs, jie, reikalui esant, gali 
būti nugabenti į vietą, kur jie 
tuo metu yra reikalingi. Jie būtų 
naudojami visais atvejais, kurie 
yra susiję su civiline sauga. Tai 
nebūtinai bus karas. Jie būtų 
pirmiausiai panaudoti Astravo 
atominėje elektrinėje įvykusio 
incidento atveju – tai artimiau-
sia potenciali grėsmė.“

Troškūnų seniūnijos seniūnas 
R.Sereičikas sakė nežinantis, 
kodėl gyventojams turėtų kilti 
kažkokie klausimai pamačius 
konteinerinį namelį.

„Kiek girdėjau Svėdasuose 
kažkoks ažiotažas ir baimės dėl 
tų namelių kilo. Troškūnuose 
konteineriniai nameliai pastaty-
ti gimnazijos vidiniame kieme, 
ne viešoje vietoje, todėl eiliniai 
praeiviai su jais tiesiogiai nesu-
siduria ir jų nemato“, - sakė jis.

Anykščių rajono savivaldybės 
vyriausioji specialistė mobilizaci-
jai ir civilinei saugai Reda Kruopė 
„Anykštai“ sakė, kad konteineri-
niai nameliai Anykščių rajone pa-
statyti Svėdasuose, Troškūnuose, 
Raguvėlėje, Kavarske.

„Konteineriniai nameliai yra 
tarpiniai gyventojų evakuavi-
mo punktai. Anykščių rajono 
savivaldybė yra įsipareigojusi 
įrengti tris tarpinius gyventojų 
evakuavimo punktus, į kuriuos 
gyventojai yra priimami iš tarpi-
nių gyventojų surinkimo punktų. 
Tai yra iš Vilniaus rajono, įvy-
kus Astravo atominės elektrinės 
avarijai“, - informavo R.Kropė.

Konteineriniai nameliai įvairiose rajono vietose, dažniausiai 
mokyklų teritorijose, pastatyti tik laikinam saugojimui.

Čia tikriausiai Svedasys bus: „ir talėtai su dūšais šituos konteineriuos 
? Labai idomei kad niekas nepripažįsta kas pastate ti juos?“

Gediminas: „Kaip kas? Visas Svėdasų miestelis matė kaip su baltom 
Scanijom atvežė. Feisbuke buvo filmukas kaip statė, pasižiūrėkite.“

Sodietis Anicetas: „Tie nameliai stovi prie gimnazijos gal daugiau 
kaip pusę metų, a tik dabar prasidėjo diskusijos. Gal jau prieš rinkimus 
nori kai kas pasireklamuoti. Graudu net skaityti, kad mokiniai bijo pro 
tuos konteinerius praeiti. O rūkyti, gerti svaigalus paaugliai nebijo? Ne 
paslaptis, kad dabar paaugliai daug kur, ne tik Svėdasuose, ir parūko, 
ir pageria. Keistoka gimnazijos vadovų pozicija. Kažkas kažką veža į 
mokyklos teritoriją, o jie net nežino, nepasidomi, kitiems nepaaiškina. 
Jei taip ir toliau bus, tai gal koks ūkininkas prie gimnazijos dar atveš 
ir sukraus mėšlo krūvas. Būkime pagaliau savo teritorijų šeimininkais, 
bendraukime su visuomene.“

Auksinis protas: „Įdomu, kur dingo Rasalo iškalba, kad nieko nepa-
aiškino žurnalistui kodėl Svėdasuose jau pusmetis stovi kažkokie name-
liai į kuriuos dabar vežamos dar ir lovos.Nežino seniūnas kas darosi jo 
valdose?“

Juozas ne Juozas:„Alia atsakymas. Pats durnai galvoji, o gal visai 
smegenų neturi. Rašai, kad čia žmonės bus evakuoti jei atominėje elektri-
nėje avarija įvyks. Tai kiek gi gyventojų yra Svėdasuose? Gal 30, o visoje 
seniūnijoje gal tik 50. Juk tik tiek žmonių per jėgą sukištum į tuos kontei-
nerius. Tie konteineriai tik akims apdumti, kaip šalies ir rajono valdžia 
rūpinasi savo piliečiais. O jei kas rimtai atsitiktų, tai šalies valdžia rimto-
se slėptuvėse sulįstų, o visi kiti būt palikti likimo valiai. Pinigų kažkas tai 
tikrai išplovė pripirkę niekam nereikalingų ir dar užslaptintų namelių.“

S.Kropė sakė, kad konteine-
rinių namelių pastatymas su se-
niūnais buvo derintas Ekstrema-
lių situacijų komisijos posėdyje, 
jie apie tai informuoti.

„Seniūnai nėra civilinės sau-
gos specialistai. Jiems per po-
sėdį buvo pasakyta, kad kontei-
neriniai nameliai statomi, kaip 
tarpiniai gyventojų evakuavimo 
punktai, ar jie gali atsiminti tokį 
ilgą aprašą? Tikrai ne, ir to se-
niūnams tikrai nereikia“, - apie 
tai, kad seniūnai gali ne visada 
tiksliai įvardyti, kokioms rei-
kmėms skirti konteineriniai na-
meliai, sakė R.Kruopė.

Anykščių rajono savivaldybės 
vyriausioji specialistė mobiliza-
cijai ir civilinei saugai R. Kruopė 
sakė, kad konteineriniai nameliai 
Anykščių rajono seniūnijose tam 
tikrose vietose pastatyti tik tam, 
kad galėtų saugiai pastovėti:„Mes 
juos kažkur turėjome priglaus-
ti. Tai nėra punktas toje vietoje. 
Įvykus avarijai, punktai keliauja 
ten, kur nurodo tam tikros insti-
tucijos, kurios mato oro taršos 
judėjimą ir panašiai.

 Tie nameliai galbūt net sto-
vėtų ne Anykščių rajono terito-
rijos ribose.“

(Nukelta į 14 psl.)

balsai internete (anyksta.lt):
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Anykščių vardo paminėjimo rebuse 
mokslų daktaras deda tašką

(Atkelta iš 1 psl.)

Leidinio apie piliakalnio 
tyrimus - nėra
 
Renginį vedęs Anykščių 

A.Baranausko ir A.Vienuolio 
– Žukausko memorialinio mu-
ziejaus direktorius Antanas 
Verbickas anykštėnams pristatė 
šiemet 60 - ties metų jubiliejų 
šventusiam ir 30 vasarų Anykš-
čių Šeimyniškėlių piliakalnio 
kasinėjimui skyrusiam arche-
ologui, Klaipėdos universite-
to Baltijos regiono istorijos 
ir archeologijos instituto vy-
resniajam mokslo darbuotojui 
dr.G.Zabielai skirtą leidinį „At-
rasti praeitį. Išsaugoti ateičiai“ 
(sudarė Vykintas Vaitkevičius 
ir Audronė Bliujienė). Taip pat 
prieš porą savaičių Lietuvos 
mokslų akademijos išleistą 
mokslo žurnalą „Lituanistica“, 
kuriame publikuojama Lietu-
vos kultūros tyrimų instituto 
Antikos ir viduramžių tyrimų 
skyriaus vyresniojo mokslo dar-
buotojo dr.T.Baranausko recen-
zija Anykščių miesto šventėje 
pristatytai knygai „Valdovai 
Anykščiuose: nuo Kazimiero 
Jogailaičio iki Zigmanto Va-
zos“ (Idėjos autorius Vytautas 
Balčiūnas, sudarytoja Rita Ba-
belienė, tekstų autoriai Simonas 
Matulevičius, Dalia Tarandaitė, 
vertėja Virginija Kvedarienė). 
Muziejaus direktorius akcen-
tavo abiejų istorijos tyrinėtojų 
nuopelnus Anykščių istorijos 
tyrime.

Tiek A.Verbickas, tiek dr. 
G.Zabiela apgailestavo, kad 
Anykščiai iki šiol neišleido Šei-
myniškėlių tyrimui skirto lei-
dinio, nors kitos savivaldybės 
tokius leidinius leidžia. Pavyz-
džiui tokia knyga išleista apie 

Šilalės rajone esančio Bilionių 
piliakalnio tyrimus, kuris, ga-
limai buvo legendiniai Pilėnai. 
Šį piliakalnį taip pat tyrinėjo 
dr.G.Zabiela.

Dr. G.Zabiela pabrėžė, kokį 
didelį darbą teko nudirbti ti-
riant Šeimyniškėlių piliakalnį: 
„Ką reiškia ištirti visą? Ištirta 
beveik 4000 kvadratinių metrų 
ploto, beveik visas piliakalnio 
plotas, tai plačiausiai ištirtas 
piliakalnis“, - darbo mastą pri-
statė archeologas. „Ką reiškia 
ištirti visą ir ištirti dalį? Tai kaip 
paimti knygą ir perskaitykit 10 
puslapių ir perskaityti visą“, - 
vaizdžiai skirtumą iliustravo 
dr.G.Zabiela.

Renginyje dr.G.Zabiela kal-
bėjo, kad labai daug argumen-
tų liudija, kad Šeimyniškėliai 
galėjo būti karaliaus Mindaugo 
pilis Voruta. Archeologas prisi-
minė, jog tiriant piliakalnį net 
buvo rastas rąstas, kurio tyri-
mai rodė „berods 1232 metus“. 
O tai labai sutampa su Vorutos 
amžiumi. Archeologas paste-
bėjo, kad dėl Vorutos lokaliza-
cijos atsiradę daugiau spėjimų, 
„bet spėjimai yra spėjimai“.

Dr. G.Zabiela pastebėjo, kad 
pasibaigus kovoms su kryžiuo-
čiais medinės pilys sunyko, o 
prie pilių gyvenę žmonės išsi-
kėlė į patogesnes gyventi, o ne 
gintis vietas. „Šeimyniškėliai 
neišsikėlė kažkur į Kupiškį. 
Manau, tęstinumas, šiuo atve-
ju, yra neabejotinas“, - kalbėjo 
vienas žymiausių dabarties Lie-
tuvos archeologų.

 
Švenčiame kaimo 
gimtadienį
 
Tačiau renginio „vinimi“ tapo 

ne Šeimyniškėlių piliakalnio, 
bet pirmojo Anykščių vardo pa-

minėjimo klausimas.
Priminsime, kad pirmoji data, 

kada Anykščiai paminėti negin-
čytinai - 1442 metų lapkričio 
7- oji. Tačiau yra dar vienas 
dokumentas, kuriame Anykš-
čių paminėjimo data susieta su 
1440 metų liepos 22 dienos Ka-
zimiero raštu dėl „Oni...“ dvaro 
skyrimo maršalkai Radvilai As-
tikaičiui. Dokumentas, kuriame 
iš dvaro pavadinimo žinomos 
tik trys raidės, pastaraisiais 
metais imtas sieti su Anykš-
čiais, net pats Anykščių rajono 
meras Sigutis Obelevičius kny-
gos „Valdovai Anykščiuose: 
nuo Kazimiero Jogailaičio iki 
Zigmanto Vazos“ pratarmėje 
rašo: „Pirmąjį Anykščių pami-
nėjimą randame karalaičio, di-
džiojo kunigaikščio, būsimojo 
Karaliaus Kazimiero Jogailai-
čio rašte, kurį jis parašė 1440 
liepos 22 d. istorinėje Lietuvos 
Valdovų sostinėje Trakuose.“ 

Dr.T.Baranauskas, kuris itin 
aktyviai tiria Anykščių istoriją, 
šiai hipotezei, panašu, sudavė 
mirtiną smūgį. 

„Anksčiau, kokiais 1992- ai-
siais metais, išvydęs tą datą, 
būčiau sakęs be abejo, naujas 
atradimas. Ilgą laiką tikėjau, 
kad tiesiog surastas 2 metais 
ankstesnis Anykščių paminėji-
mas. Nuo šios knygos išleidi-
mo („Valdovai Anykščiuose: 
nuo Kazimiero Jogailaičio iki 
Zigmanto Vazos“, - red.pasta-
ba) įsiteisėjusi data 1440 liepos 
22-oji, į tai nelabai gilinausi, 
nelabai suvokiau šią problemą. 
<...> Kai Anykščiuose pradėjo 
judėti karališkųjų Anykščių idė-
jos, pradėjau mąstyti – o kaip gi 
yra su tuo dokumentu? Jis nėra 
aiškus, jame yra 3 raidės „oni“, 
bet dokumente tokio vardo kaip 
Anykščiai nėra“, - kaip susido-
mėjo Anykščių „gimtadieniu“ 
pasakojo istorikas.

„Man kilo klausimas, o ko-
dėl dėl Anykščių dvaro davimo 
praneša Eišiškių vietininkui? 
Ką jis bendro su tuo turi? Pa-
prastai pranešama kam nors, 
kas susijęs. Žinoma, kad pir-
masis Anykščių dvaro valdy-
tojas buvo Mikalojus Astikaitis 
ir tai to paties Radvilos brolis. 
Kad pats Radvila būtų valdęs 
Anykščius iš kitų dokumentų 
nėra žinoma. <...> Ar tikrai tų 
trijų raidžių pakanka, kad su-
tapatintume su Anykščiais? Aš 
tas abejones „Anykštos“ lai-
kraštyje iškėliau. 

Šiemet per miesto šventę 
buvo iškilmingai paminėtos 
Anykščių 582- osios metinės, 
remiantis šia data ir išleista 
knyga apie valdovus Anykš-
čiuose, kurioje pasakyta kate-

goriškai, ypač mero įvade“, - 
apie Anykščių vardo problemą 
kalbėjo dr.T.Baranauskas. 

Istorikas atkreipė dėmesį, kad 
jei „oni“ sieti su Anykščiais, 
pats žodis turėjo būti kitaip ra-
šomas. 

„Toje pačioje knygoje buvo 
išdėstyta tokia architekto Au-
drio Karaliaus mintis, kad 
Anykščiai yra kilę nuo žodžio 
Ona, o ta Ona buvo Ona Vy-
tautienė. Neva būtent Onikšti 
kažkaip turėjo būti pavadinta. 
Lingvistiškai tai yra nesąmonė. 
<...> Bet Karaliui tai argumen-
tas, kad Ona Vytautienė gal-
būt kažkaip kilusi iš Eišikių ir 
ji kažkaip susijusi. Nors ji jau 
senokai mirusi ir neaišku kodėl 
Eišikių seniūnui reikėtų žinoti 
apie kitas Onos Vytautienės val-
das. Šis pavadinimas lingvistiš-
kai niekaip su Ona nesusijęs“, - 
Anykščių vardo kilę nuo vardo 
Ona atmetė dr.T.Baranauskas.

Knygos „Valdovai Anykš-
čiuose: nuo Kazimiero Jogai-
laičio iki Zigmanto Vazos“ 
recenziją parašęs ir jau joje 
kritiškai į trijų raidžių proble-
mą pažvelgęs dr.T.Baranauskas 
susirinkusiems atskleidė, jog 
per laiką nuo recenzijos parašy-
mo iki susitikimo Anykščiuose 
jis rado bene patį rimčiausią 
argumentą, kodėl dokumente 
minimi „oni“ nėra Anykščiai: 
„Svarbiausias dalykas, kurį ne-
seniai pastebėjau, o rašydamas 
(recenziją, - red. pastaba) dar 
nebuvau surinkęs duomenų, pa-
deda tašką interpretacijose. Yra 
rasti dokumentai. Jie surasti dar 
2001 metais“, - susirinkusiuo-
sius intrigavo istorikas. 

Dr. T.Baranauskas pasakojo, 
kad lenkų istorikas Javorskis yra 
paskelbęs straipsnį apie anksty-
vųjų Radvilų valdų formavimą-
si. Yra žinomi Biržų Radvilų 
archyvų registrai, o juose yra 

su Anykščių vardo paminėjimo 
problema susijusių dokumentų. 
„Tai ne tas dokumentas, kuris 
adresuotas Eišiškių vietininkui, 
o adresuotas to paties turinio 
dokumentas pačiam Radvilai. 
Pranešama tas pats.<...> Svar-
biausia turinys – Kazimieras 
davė savo dvarą Noniškį. Vi-
siškai aiškiai pasakyta ko mes 
nematome tame dokumente, 
kuriame išblukusios kai ku-
rios raidės, kurių tyrinėtojai 
neįskaitė. Dvaro pavadinimas 
„oni“ į jį įeina, bet priekyje sto-
vi raidė N. O toliau yra priesa-
ga –iški. Turim du aprašus, yra 
du registrai ir abiejuose tas pats 
vietovardis labai aiškiai parašy-
tas Noniški“, - taškus sudėlio-
jančius istoriografinius faktus 
dėstė anykštėnas istorikas. 

O kur yra tas Noniškis? Pasi-
rodo, netoli Eišiškių Šalčininkų 
rajone, kurio valdytojui raštas 
adresuotas, yra net keletas Na-
niškių. Artimiausios Naniškės 
Eišiškėms yra vos už 8 kilo-
metrų, bet nedaug toliau yra ir 
kitos Naniškės, kurios yra Bal-
tarusijos teritorijoje.

Dr. T.Baranauskas pasakoji-
mą iliustravo skaidrėmis, kaip 
žemėlapyje atrodo Naniškis ir 
kokio dydžio jis yra. Tai, pasak 
istoriko, buvęs dvaras ir nuo pat 
XX amžius pradžios kaimelyje 
gyvena apie 30 gyventojų. „Štai 
tokio kaimo, kilusio iš dvaro, 
pirmojo pavadinimo datą mes ir 
švenčiame...“, - ironiškos šyp-
senos nenulaikė istorikas. 

Teoriją apie Anykščių vardo pa-
minėjimą 1440 metais sugriovu-
sio istoriko anykštėnams pasitei-
ravus ar galėtų būti rasti kokie kiti 
nežinomi dokumentai, kuriuose 
Anykščiai minimi dar anksčiau, 
dr. T.Baranauskas tokios tikimy-
bės neatmetė, bet ir entuziazmu 
neblizgėjo: „Nedaug... Bet yra. 
Artimiausiu metu tokių atradimų 
neprognozuočiau, labai sunku to 
tikėtis, šansai menki.“ 

Štai tokių „Anykščių“, esančių Šalčininkų rajone gimtadie-
nį, pasak istoriko dr. Tomo Baranausko, švenčiame liepos 22 
dieną.				               Autoriaus nuotr.

Su anykštėnais Anykščių bibliotekos salėje susitiko Anykščių is-
toriją tyrinėjantys istorikas dr. Tomas Baranauskas (kairėje) ir 
archeologas dr. Gintautas Zabiela. Renginį vedė Anykščių mu-
ziejaus direktorius Antanas Verbickas.
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pastabos paraštėse

„Kai švelnūs žodžiai an-
gelų“- šiais „Anties“ dainos 
žodžiais galima apibūdinti 
partijų retoriką rinkimų starto 
linijoje. Štai viena partija, 
socialiniame tinkle paskelbusi 
„manifestą“, kurio neilga-
me tekste mes paminėti net 
kelis kartus - ji žada rūpintis 
žmonėmis, iš teksto seka 
begalinis anykštėnų interesų 
supratimas. Skaitant galima 
apsiverkti. Kiek tie žodžiai 
nuoširdūs – kitas klausimas. 
Kito kandidato programoje 
žodį „žmonės“, „anykštėnai“ 
sutikau net keliolika kartų. 
Saldžių žodžių netrūks ir kitų 
partijų pristatymuose bei 
pažaduose. Politikai primins 
save, kalbės apie prasmin-
gus norus ir nesavanaudiš-
kus interesus, žadės šviesią 
ateitį... Ilgametė patirtis rodo, 
jog „bla bla bla“ folkloras 
nesvetimas nei vienai politi-
nei organizacijai, nei vienam 
asmeniui, kuris siekia poli-
tinio posto. Ana va, vienas 
kandidatas į merus priešrin-
kiminiuose susitikimuose su 
gyventojais vis kartojo, jog 
nemėgstąs tinginių ir melagių. 

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Suprask, ne aš jums tarnau-
siu, o jūs turit keistis. Tad 
tenka priminti, jog Pilietis 
yra prigimtinis objektas, o ne 
institucija, jos sukurtas pada-
rinys ar valdininkas. Demo-
kratijos nebus, jei institucija 
bus vieninteliu valstybingumo 
požymiu. Labai gaila, kad 
piliečiai neturi kontrolinių ar 
poveikio įrankių, kai valdiškos 
įstaigos ar valdininkai veikia 
klano interesais. Viešą inte-
resą gina prokuroras, pilietis 
ginti viešomis priemonėmis 
savo teisių negali. Todėl itin 
svarbu visiems mums, kaip 
nepatiktų valdžios žmonėms, 
būti pilietiškais ir naudotis 
balsavimo teise. Nenormalu, 
kai valdančiuosius išrenka 
11 procentų rinkimų teisę tu-
rinčių žmonių. Suprantu, kad 
eiliniam piliečiui partijų ar 
asmenų vertybes identifikuoti 
nelengva, vis tik juos turim 
pajusti intuityviai, pasiremda-
mi patirtimi ir loginiu mąsty-
mu. Valdžios žmonių prisikli-
javimas prie kėdžių nėra gera 
tendencija – turi pagaliau 
ateiti nauji protai, kurie norės 
remtis piliečių protu.

Keistoka tai, kad kuo 
daugiau kalbam apie Kons-
tituciją, žmogaus teises, tuo 
dažniau jų nesilaikom ir 
pažeidžiam. Pavyzdžių daug. 
Iš jų galima daryti išvadą, jog 
išrinktieji į valdžią, kokius 
švelnius žodžius bekalbėtų 
prieš rinkimus, mažai at-
liepia arba visai neatliepia 
anykštėnų interesų. Naujos 

struktūros į rinkimus iriasi 
sunkiai, kadangi valdiški 
resursai skiriami tik sistemi-
nėms partijoms. Tad vienos ir 
tos pačios partijos, vieni ir tie 
patys kandidatai, gyvendami 
savame burbule, net nesiruo-
šia paisyti žmonių interesų, 
gilintis į žmonių lūkesčius.

Šios kadencijos savivaldy-
bės vadovybei pravartu padė-
koti už 2 dalykus: už senelių 
namų steigimą Troškūnuose 
ir gyvūnų kapinių atidarymą 
Gegužės gatvėje. Reikalingi 
ir naudingi dalykai, vargu ar 
kas suabejos. Vis tik sprendi-
mų, per tuos beveik 4 metus, 
rajono taryboje priimta daug 
ir pačių įvairiausių- vieni 
geri, kiti ne per geriausi, 
treti visai nevykę... Nors ir jie 
mažai tepasako apie valdžios 
veiklos kokybę. Tą parodo re-
zultatai. O jie blogi. Remian-
tis oficialiais duomenimis, 
anykštėnai pagal saugumo, 
infrastruktūros bei kitus gy-
venimo kokybės rodiklius yra 
paskutinėje vietoje arba arti 
jos. Kas nutiko? Pasirinkta ne 
ta rajono vystymosi kryp-
tis, strateginiai uždaviniai 
neleidžia išsiskleisti kūrybai, 
verslui, idėjoms ar politinė 
koalicija, pasirinko ne tuos 
vykdytojus? Gal jie stabdo ėji-
mą į priekį? Mane trikdo tai, 
jog politikai ir jų inspiruoti 
valdininkai neigia, ką rodo 
skaičiai ir faktai. „Iš turizmo 
pinigai plaukte plaukia“, 
„Anykščiuose verslas klesti“, 
„Anykštėnai čia gyvendami 

kaifuoja“,- tai citatos iš vaiz-
do klipų, kuriuose kalba ne 
įstaigų valytojos, o įtakingi, 
aukštas pareigas užimantys 
valdininkai. Kodėl skiriasi 
deklaruojamasis gyvenimas 
nuo tikrojo? Kodėl į viešumą 
paleidžiamas toks melas? 
Kuri valdžia išdrįs pasakyti 
tiesą prieš rinkimus ir po jų? 
Kad išsiaiškinti, lendu į savi-
valdybės internetinį puslapį, 
susirandu mero ataskaitą už 
2021 metus. Neliesdamas kitų 
veiklos sričių, apie kurias ver-
tėtų pakalbėti atskirai, skaitau 
rajono vizijoje svarbiausio 
tikslo – turizmo veiklos išdės-
tymą. 128 puslapių ataskai-
toje, kurioje gal tūkstantis 
skaičių ir faktų, turizmui skirti 
keli lapai. Tačiau išmetus 
nuotraukas ir ekskursus į 
šoną, šios prioritetinės rajono 
srities pristatymui tenka gal 
tik puslapis. Strateginė rajono 
kryptis, o dėmesio sulaukta tik 
tiek! Nerandu turizmo veiklos 
rezultatų apibūdinimo, neuž-
siminta, kuo ši sritis reikš-
minga rajono ekonomikai ir 
žmonėms. Pasigendu analizės, 
palyginimų, vertinimų, išvadų. 
Neaišku, kiek gaunama paja-
mų ir kaip tos pajamos paden-
gia išlaidas. Kaip atsiperka 
kasmetinės investicijos į turiz-
mo objektų statybą, kokia jų 
grąža bei koks gautas pelnas ir 
jo palyginimas su gautuoju iš 
kitų sričių pajamomis, praeitu 
laikotarpiu. O svarbiausia, 
kokią naudą iš tų „plaukte 
plaukiančių“ pinigų gauname 

mes, Anykščių žmonės? Taigi, 
susidaryti vaizdo nei apie rea-
lią padėtį, nei apie tendencijas 
ar dinamiką neįmanoma. Tad 
teiginių „anykštėnai kaifuoja“, 
kaip ir „verslas klesti“ merui 
pagrįsti nepavyko. 

Neneigiu, jog turizmas, 
kaip verslo šaka, Anykš-
čiams yra reikalinga. Be jo 
sunku įsivaizduoti rajono 
gyvenimą, visgi „žabalai“ 
teigti, nepagrindžiant skai-
čiavimais bei analize, jog ši 
sritis visapusiškai užpildys 
anykštėnų gyvenimą, naivu. 
Man, dvidešimt metų dirbu-
siam finansinėje įstaigoje, 
dovanokit, nesuprantama. 
Reikia naujų verslo formų, 
reikia pramonės, reikia naujų 
idėjų. Liks, bus koreguojamas 
ar visai „išnulintas“ esamos 
valdžios supratimas, paaiš-
kės po rinkimų. Turim puikių 
pavyzdžių pas kaimynus, 
žvilgtelkime į juos! Svarbus 
rodiklis, parodantis simpatiją 
ar empatiją žmonėms, rajono 
vadovų ataskaitoje ir rinkimų 
programose galėtų būtų - kiek 
lėšų per metus vidutiniškai 
rajono gyventojui skirta/ 
išleista paslaugoms, darbams 
ir pirkimams, susijusiems su 
jų gyvenimo kokybe. Lyginda-
mi metus su metais, žmonės 
spręstų, kuri valdžia geresnė. 
Suprantama, į rodiklį neturi 
įeiti išlaidos betikslėms valdi-
ninkų kelionėms po užsienius, 
dešiniojo tako, kuriuo niekas 
nesinaudoja ar Tilto jaujų 
statyboms.

Deklaruojamas gyvenimas skiriasi nuo tikrojo

Susitikimai planuojami:

Eil. 
Nr. Data Laikas Seniūnija Vieta

1. lapkričio 15 d. 16 val. Anykščių (Ažuožeriai) Ažuožerių biblioteka (Ežero g. 1, Ažuožeriai)

2. lapkričio 16 d. 17 val. Skiemonių Anykščių kultūros centro Skiemonių skyrius (Šilo g. 1, Skiemonys)

3. lapkričio 18 d. 16 val. Svėdasų Anykščių kultūros centro Svėdasų skyrius (J. Tumo-Vaižganto g. 16, Svėdasai)

4. lapkričio 21 d. 17 val. Anykščių (Burbiškis) Anykščių kultūros centro Burbiškio skyrius (Anykštos g. 2B, Burbiškis)

5. lapkričio 25 d. 16 val. Traupio Anykščių rajono Traupio bendruomenės salė (Nevėžio g. 9, Traupis)

6. lapkričio 28 d. 17 val. Troškūnų Troškūnų multifunkcinis centras (Nepriklausomybės a. 1, Troškūnai)

7. lapkričio 29 d. 17 val. Debeikių Debeikių pagrindinės mokyklos aktų salė (J. Biliūno g. 46, Debeikiai)

8. lapkričio 30 d. 17 val. Andrioniškio Andrioniškio bendruomenės centras (Anykščių g. 13, Andrioniškis)

9. gruodžio 1 d. 17 val. Viešintų Viešintų seniūnijos salė (Televizijos g. 4, Viešintos)

10. gruodžio 2 d. 16 val. Kavarsko Anykščių kultūros centro Kavarsko skyrius (Šaltinio g. 8, Kavarskas) 

11. gruodžio 6 d. 17.15 val. Anykščių Anykščių kultūros centro mažoji salė (A. Baranausko a. 2, Anykščiai)

12. gruodžio 10 d. 11 val. Kurklių Kurklių seniūnija (Šviesos g. 2, Kurkliai)

Užsak. Nr. 984

Gyventojai kviečiami susitikti
Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius nuo lapkričio 15 d. pradeda susitikimus su 

gyventojais. Susitikimų metu bus pristatomi rajono veiklos rezultatai, ieškoma problemų sprendimo būdų, 
išklausomos gyventojų nuomonės, susipažįstama su iniciatyvomis ir naujais lūkesčiais.

Kviečiame aktyviai dalyvauti!
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Ukrainiečių palaikymo renginys tapo 
antrąja Svėdasų miestelio švente Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Svėdasų seniūnijoje šiemet vienu metu gyveno aštuonios 
karo pabėgėlių iš Ukrainos šeimos. Svėdasų seniūnas Sau-
lius Rasalas sakė, kad seniūnijoje apsistojusių ukrainiečių, 
baigiantis metams, sumažėjo, nes ieškodamiesi darbo, jie 
keliasi arčiau didžiųjų miestų.

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
S.Rasalas „Anykštai“ sakė, kad 
oficialios statistikos apie seniū-
nijoje gyvenančius karo pabė-
gėlius iš Ukrainos jis neveda, 
tačiau žino kiekvieną tokią se-
niūnijoje gyvenančią šeimą, ne 
vieną jų yra ir aplankęs.

„Patys pirmieji karo pabėgė-
liai Svėdasų seniūnijoje, Butė-
nuose, pasirodė pirmosiomis 
šių metų kovo dienomis. Jie 
turėjo verslą Baltarusijoje. Pra-
sidėjus neramumams Kijeve, 
jie į Ukrainos sostinę nebegrį-
žo, o pasirinko laikiną prie-
globstį Lietuvoje“, - pasakojo 
S.Rasalas.

Kovo – balandžio mėnesiais 
Svėdasų seniūnijoje apsigyve-
no jau penkios ukrainiečių šei-
mos. 

„Viena šeima iš Charkovo 
į seniūniją atvyko su sunkiai 
sergančiu žmogumi. Anykščių 
rajono socialinių paslaugų cen-
tras, taip pat ir seniūnija rūpino-
si, kad onkologine liga sergan-
čiam ukrainiečiui būtų suteikta 
medikų pagalba Vilniuje“, - pri-
siminė seniūnas S.Rasalas.

Seniūnas pastebėjo, kad 
ukrainiečių šeimos seniūnijoje 
nuolat keitėsi – vieniems seniū-

niją palikus, atvykdavo naujos 
šeimos iš Odesos, Mariupolio.

Pasidomėjus, kokie keliai 
ukrainiečius atvedė būtent į 
Svėdasų seniūniją, seniūnas 
S.Rasalas sakė, kad patys svė-
dasiškiai siūlėsi karo pabėgė-
lius priglausti savo būstuose.

„Ukrainiečiai buvo apgyven-
dinti taip vadinamuosiuose „an-
truosiuose būstuose“. Žmonės, 
gyvenantys Vilniuje ar Kaune 
ir turintys sodybėles miestelyje 
ar kuriame nors kaime, laikinai 
užleido jas karo pabėgeliams“, 
- sakė S.Rasalas.

Pasidomėjus, ar jau įsikūrę 
seniūnijoje, karo pabėgėliai 
iš Ukrainos užukdavo į Svė-
dasų seniūniją su kokiais nors 
prašymais padėti, seniūnas 
S.Rasalas labiausiai prisiminė 
vieną atvejį.

„Ukrainietė Tania man pa-
sakojo, kad darbo Svėdasuose 
ieškojo pas ūkininką, teiravo-
si lentpjūvėje, tačiau visur jai 
buvo atsakyta, kad darbuotojų 
neieškoma. „Pas jus mieste-
lyje tiek parduotuvių, nejaugi 
jiems nereikia net valytojos?“ 
klausė ji manęs ir stebėjosi“, - 
pasakojo S.Rasalas.

Seniūno žiniomis, kai kurie 

į seniūniją atvykę ukrainie-
čiai įsidarbino Utenoje, mė-
sos perdirbimo įmonėje. Gavę 
darbą, jie iš Svėdasų seniūni-
jos išsikraustė gyventi arčiau 
darbovietės.

„Svėdasuose to darbo nela-
bai yra. Čia pagrindinė bėda“, 
- pastebėjo seniūnas.

Beje, socialiniuose tinkluo-
se galima rasti skelbimų, kaip 
Svėdasų seniūnijoje gyvenanti 
viena karo pabėgėlė iš Ukrai-
nos užsidirbti bando savo jė-
gomis – ji gamina rankų darbo 
ukrainietiškus pusfabrikačius 
ir juos parduoda.

Svėdasų seniūnijos seniū-
nas S.Rasalas pastebėjo, kad 
kai kurie karo pabėgėliai iš 
Ukrainos jau pačiomis pirmo-
mis dienomis bandė įsilieti į 
bendruomenės gyvenimą.

„Viena šeima iš Odesos 
stengėsi visur dalyvauti. Net 
į gimnazijoje vykusią „Pasku-
tinio skambučio“ šventę atėjo, 
nors mokykloje net nesimoko 
jų vaikai“, - tęsė S.Rasalas.

Pokalbio metu seniūnas 
S.Rasalas prisiminė šią vasa-
rą Svėdasuose vykusį renginį 
„Svėdasai kartu su Ukraina“, 
kurį inicijavo Svėdasų jauni-
mo aktyvas.

„Surengėme koncertą, vietos 
ūkininkai paaukojo produktų, 
ukrainietė virė barščius, vyko 
įvairios edukacijos. Įvyko lyg 

antroji Svėdasų miestelio šven-
tė. Renginio metu žmonės su-
rinko 1 tūkst.295 eurus, kurie 
buvo pervesti VšĮ „Mėlyna ir 
geltona“, - sakė S.Rasalas.

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
S.Rasalas sakė taip pat domėję-
sis, kaip sekasi Svėdasų Juozo 
Tumo – Vaižganto gimnazijoje 
besimokantiems karo pabėgėlių 
iš Ukrainos vaikams. Gimnazi-
joje ugdomi keturi ukrainiečių 
vaikai: vienas vaikas ugdomas 
ikimokyklinio ugdymo skyriu-
je, o kiti trys yra 1, 4 ir 10 kla-
sės moksleiviai.

„Vaikai labai patenkinti mo-
kykla. Kaip suprantu, jie inte-
gravosi labai greitai, kai kurie 
jau pramokę ir lietuviškai“, - 
pasidžiaugė S.Rasalas.

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
S.Rasalas pastebėjo, kad svėda-
siškiai palankiai priėmė į seniū-
niją atsikėlusius gyventi karo 
pabėgėlius iš Ukrainos.

„Aišku, tikriausiai, visokių 
„antivakserių“ pasitaiko, bet jie 
man akių nedraskė. Buvo skam-
bučių ir dėl iškeltos Ukrainos 
vėliavos. Bet aš negaliu žinoti, 
ar čia svėdasiškis skambina, 
ar koks pravažiuojantis nepa-
sitenkinimą kelia“, - kalbėjo 
S.Rasalas.

Svėdasų seniūnas S.Rasalas 
pastebėjo, kad karo pabėgėliai 
iš Ukrainos nesiveržia pasako-
ti apie patirtus karo baisumus, 

tačiau kalbos tomis temomis 
išsirutulioja savaime.

„Kalba tos temomis, kai pats 
paklausi. Pamenu, viena mote-
ris iš Charkovo rodė nuotrauką, 
kaip atrodo jos susprogdinti 
namai. Visokių istorijų prisi-
klausau. Viena moteris pasako-
jo, kaip jos vyras nuo okupan-
tų sugebėjo paslėpti mobilųjį 
telefoną – įsikišo į bato aulą. 
Ukrainoje dėl karinių tikslų 
yra sumažintas mobiliojo ryšio 
signalo stiprumas. Norėdamas 
paskambinti, tas vyras dairosi 
po visą gatvę ar nėra okupantų, 
tada lipa į aukštą vietą ir skam-
bina žmonai“, - tai, ką girdėjęs 
iš seniūnijoje gyvenančių ukrai-
niečių, pasakojo S.Rasalas.

Pasidomėjus, kaip karo pa-
bėgėlius pasiekia informacija 
apie situaciją Ukrainoje, se-
niūnas S.Rasalas sakė, kad jie 
gali savo mobiliuosiuose tele-
fonuose naudotis nemokamu 
mobiliuoju ryšiu, internetu. 
Karo pabėgėliams ryšį apmoka 
telekomunikacijų bendrovės.

„Programėlėje „Viber“ taip 
pat yra sukurta Anykščių rajo-
ne gyvenantiems karo pabėgė-
liams skirta grupė. Anykščių 
rajono savivaldybė skatina 
rajone gyvenančius ukrainie-
čius ten tarpusavyje bendrau-
ti ir palaikyti vieniems su 
kitais ryšį“, - sakė seniūnas 
S.Rasalas.

Svėdasų seniūnijos seniūnas Saulius Rasalas prisipažino, kad 
viena didžiausių bėdų yra ta, kad karo pabėgeliams iš Ukrainos 
seniūnijoje sunku rasti darbą. Nuotrauka iš renginio „Svėdasai 
kartu su Ukraina“.

Akimirkos iš Ukrainai palaikyti skirto renginio Svėdasuose. Nuotrauka iš renginio „Svėdasai kartu 
su Ukraina“.

Piešiniai iš moksleivių parodos „Svėdasai kartu su Ukraina“. 
Svėdasų jaunimo aktyvo feisbuko nuotr.
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...su amžiumi dingsta „mandrumas“ Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Tautodailininkas medžio drožėjas, dailininkas, skulpto-
rius Aleksandras Tarabilda nenuilsta ir visus džiugina savo 
meno darbais. 

Viena paskutinių menininko idėjų – turistinis maršrutas 
tarp garsių Lietuvos vyrų – Antano Smetonos bei Juozo Tu-
mo-Vaižganto – tėviškių. 

Sumanė skulptūrų taką

„Parašiau projektą, kuris Lie-
tuvos Kultūros tarybos buvo ge-
rai įvertintas ir finansuotas. Tad 
pastačiau koplytstulpį A. Sme-
tonos tėviškėje, kuris apie de-
šimt metrų atstumu nutolęs nuo 
A. Smetonos sodybos pamatų. 
Ant koplytstulpio A. Smetonai 
pagerbti užkėliau ne tradicinį 
kryželį, bet karūną iš metalo. 
Maršrutas tarp šių vyrų tėviškių 
eina per labai turtingas istori-
nes vietoves, kur esama daug 
peno turizmo mėgėjams. Tasai 
maršrutas yra toks: Lėnas-Užu-
lėnis-Vadokliai-Šilai-Raguva-
Juostininkai-Troškūnai-Anykš-
čiai-Niūronys-Leliūnai-Inkūnai-
Sausalaukė-Svėdasai-Kunigiš-
kiai-Malaišiai-Juodonys-Kalvių 
kaimas (kur stovi „emigravus“ 
Vaižganto troba)“, – apie įgy-
vendintus ir vis dar įgyvendi-
namus sumanymus pasakojo A. 
Tarabilda.

Šiuo metu minėtame kely-
je yra apie 50 menininko kurtų 
skulptūrinių kūrinių: „Savo 80-
mečio proga planuoju jų sukurti 
apie šimtą. Bus kviečiami ir kiti 
mūsų tautos skulptoriai, kurie 
panorės praturtinti šį maršrutą, 
skirtą mūsų tautos didžiavyriams 
pagerbti ir pažinti savo kašto 
gamtą ir Lietuvos žmones.“

Paklaustas, kodėl buvo svarbu 
įamžinti Vaižganto namus,  A. 
Smetonos gyvenvietę, meninin-
kas sakė: „Aš esu gimęs Ragu-
voje, o netoli, Užulėnyje, yra A. 
Smetonos gimtinė. Sužinojau, 
kad Smetona ir Vaižgantas buvo 
susiję – jie vienas kitą iš kalėji-
mo vadavo. Tuomet kilo ši idėja. 
Dar vienas dalykas, kad Užulėny 

gyvena mano draugas ir aš jam 
padariau vieną darbą. Tuomet Ši-
luose atsirado paminklas partiza-
nams ir žiūriu, kad skulptūrų jau 
yra Raguvoje, Juostininkuose…  
Taip pasidarė tarsi skulptūrų ke-
lias. Tada kilo mintis pasiūlyti 
maršrutą tarp Vaižganto ir Sme-
tonos tėviškių.“

Tautodailininkas sakė domė-
jęsis Vaižganto gyvenimu bei 
sužinojęs įdomių detalių: „La-
bai įdomi Vaižganto sodybos 
istorija, kaip rašytojas tą sodybą 
prarado. Jis davė savo broliui 
platinti knygų ir tas brolis pa-
kliuvo žandarams, buvo ištrem-
tas, labai nukentėjo. Grįžusiam 
broliui Vaižgantas atidavė namo 
teises, o šis pradėjo labai ger-
ti ir namą tiesiog pardavė. Per 
Vaižgantines Malaišiuose orga-
nizatoriams sakiau, kad aš noriu 
tą namą atpirkti, tačiau niekas 
nenorėjo sutikti, kadangi ten – 
Vaižganto dvasia, jie taip bran-
gino tą namą, kuriame ir kros-
nis išlikusi, langinės. Man taip 
patiko, kad žmonės didžiuojasi, 
brangina, neparduoda.“ 

Takas tarp dviejų garsių vyrų 
tėviškių, pasak idėjos autoriaus, 
dar nebaigtas. „Tame ruože, Svė-
dasuose, yra gimęs ir garsus ta-
pytojas Jonas Rimša, kuris daug 
savo darbų Lietuvai yra dova-
nojęs. Pakeliui yra mano tėviš-
kė, mano motinos tėviškė. Tos 
skulptūros yra tarsi paties likimo 
nulemtos, kai kurios – visiškai 
neplanuotos. Anykščiuose, prie 
J. Biliūno gimnazijos, atsirado 
angelas, kurį išdrožiau. Taip pat 
ir Troškūnuose paminklo daryti 
neplanavau – savaime atsirado. 
Valentinui Šapalui Inkūnuo-
se padėjau padaryti skulptūrą 

– taip atsirado dar viena. Taip 
savaime išeina, tam takui jos pa-
mažu viena po kitos atsirado per 
30 metų. Užvaldo patriotizmas, 
atrodo, kad iš aukščiau visa tai 
numatyta, lyg kažkieno planas 
būtų. Be to, kai gauni paramą, tą 
„stipendiją“ apie 2000 eurų, yra 
dar vienas papildomas stimulas, 
kuris ir įpareigoja. Savaime pa-
sidaro įdomu, kas čia toliau, ką 
dar padaryti, kokios dar svar-
bios vietos yra, kokie kaimeliai, 
kokios asmenybės. Pavyzdžiui, 
prie Leliūnų buvo partizanų so-
dyba, sudeginta su visais parti-
zanais. Prie jos stovėjo kryžius, 
kurį paskui savininkas nugriovė, 
nes buvo supuvęs. Ta vieta jau 
buvo įamžinta, bet atminimo 
ženklas sunyko, o Svėdasų žmo-
nėms įdomu, kokia jų istorija“, 
– pasakojo A. Tarabilda.

Visų pirma – dailininkas 

Nors A. Tarabilda anykštė-
nams geriausiai pažįstamas kaip 
medžio drožėjas, tačiau jo, kaip 
menininko, talentas ėmė skleis-
tis visai ne nuo to. 

„Mano tėviškėje yra nuotrau-
ka, kur aš mažiukas, ant „gonkų“ 
nulipdęs kokių 30 skulptūrėlių 
iš molio. Niekas manęs neska-
tino, niekas neagitavo, o aš, jau 
6 metų vaikas, pats to molio 
prisikasęs, visokius „balvonus“ 
lipdydavau. Atsimenu, iš gipso 
buvau šuniuką nulipdęs. Nuėjau 
į ligoninę, gavau gipso, – prisi-
minė pašnekovas, – tėvo brolis 
atvažiuodavo į Raguvą, jis ten 
tapydavo, o aš stebėdavau. Tas 
potraukis prie dailės buvo duo-
tas iš prigimimo, matyt, genai 
suveikė. Mano brolis – veteri-
naras, bet sako, kad, jei nebūtų 
nuėjęs paskui karvės užpakalį, 
būtų buvęs dailininkas. Tuomet 
jį patraukė pelninga specialybė. 
Bet visada grįždavo prie meno. 
Mano tėvo brolis – iš garsiųjų 
dailininkų giminės, kiti du bro-
liai irgi piešė. Net mano tėvas, 
nors daug specialybių turėjo, vis 
tiek buvo „prie meno“. Būdavo, 
kažką paišau, prieina, ištraukia 
pieštuką iš rankų ir sako, kad ne 
taip piešiu, reikia kitaip.

Jau aštuntoje klasėje man 
nebuvo konkurentų. Mokiausi 
meno mokykloje, bet buvau iš 
jos pašalintas. Niekas nieko ne-
žino, kodėl taip įvyko. Tokie lai-
kai – kažkam užkliūdavo gėlėtos 
kelnės, kažkam dar kažkas. Už 
politinę veiklą mano pusbrolis 
Arūnas buvo ištremtas į Sibirą. 
Mane su juo siejo. Aš buvau ne-
tarybinis, neraudonas. Niekaip 
nepavyko įstoti studijuoti, po to 
ir pats jau nebenorėjau mokytis, 
norėjau spjauti ant tų visų aukš-
tųjų mokyklų. Bet tai grūdina, 
tuomet nori nenori atsisuki į ki-
tas vertybes, dvasinius dalykus. 
Viskas išeina į naudą.“ 

A. Tarabildai teko piešti ir ka-
rikatūras, dirbti kitus darbus, tik 
vėliau menininkas pabandė kurti 
dirbinius iš medžio. 

„Man pasiūlė papaišyti į „Vals-
tiečių laikraštį“, o aš tuo metu 
karikatūras piešdavau  „Geniui“, 
kitur. Ir kai sutikau, aš 10 metų 
„Anupro Dirvelės nuotykius“ 
piešiau. Reikdavo sugalvoti, 
kokį komiksiuką kada nupiešti. 
Vėliau buvau apšmeižtas, kad 
laiku nepristatau piešinių, kilo 
konfliktas. Tada pradėjau piešti 
diafilmus. Pasirodo, dar įdomiau. 
Juos piešdavo profesionalai, o aš 
juk nebaigęs nieko! Tiesa, dar 
esu baigęs šilko tapybos kursus.

Kai atėjo kiti laikai, pradėjau 
medį drožinėti – reikėjo kažkaip 
gyventi. Pats nustebau, kad tai 
– tikra mano stichija! Kai dirbi 
su medžiu, atsiranda įgūdžių, 
svarbu geri įrankiai, įpratimas, 
tai savaime viskas išeina. Mano 
namuose daug skulptūrų atsiran-
da neplanuotai – ateina įkvėpi-
mas, ir darai, nors niekas nepra-
šo. Darai ir pats nežinai, koks 
to darbo likimas, kur jis nuke-
liaus“, – apie kelią drožybos 
link pasakojo tautodailininkas, 
darbus iš medžio drožinėjantis 
jau 40 metų.

Svarbu išmokti dalytis

A. Tarabilda yra išdrožęs 
daugybę darbų iš medžio, todėl 
buvo įdomu sužinoti, ar yra to-
kių, kurie ypač mieli širdžiai? 

„Esu padaręs nemažai skulp-
tūrų „Eglės, žalčių karalienės“ 
motyvu. Vienas iš paskutinių 
darbų yra pastatytas Troškū-
nų vienuolyne. Kokių 8 metrų 
ąžuolą su kranu statėme – tikrai 
įsimintinas darbas. 

Kartą buvau pakviestas į Da-
niją, medžio šventę. Mes ten su 
draugu dirbome dvi savaites ir 
padarėme dešimt skulptūrų. Ir 
tame kultūros centre, Danijoje, 
stovi labai įdomus vikingas, kurį 
padarėme. O jis įdomus tuo, kad 
jame yra Ukrainos emblema 
– erelis, puolantis grobį. Aš šį 
ženklą panaudojau ant vikingo 
krūtinės. Tas darbas yra man la-
bai brangus.

Dar vienas darbas – Neptūnas 
su trišakiu ir skydu, ant kurio iš-
drožinėjau užrašą – „in aqua sa-
nitas, in vino feritas“.  Kadangi 
turėjau problemų dėl alkoholio, 
šį posakį leidau sau perdirbti ir 
vietoj „in vino veritas“ (vyne 
teisybė) parašiau „in vino feri-
tas“ (vyne bjaurastis). Kai kurie 
galvojo, kad padariau klaidą, kai 
kurie stebėjosi. Sakau, gal reikia 
nuvažiuoti į Daniją ir jį vis dėlto 
pataisyti“, – apie brangiausius ir 
įsimintiniausius savo darbus pa-
sakojo jų autorius.

Paklaustas, ar nebūna gaila 
išsiskirti su savo darbais, A. 
Tarabilda neslėpė: „Būna gaila. 
Bet galiu pasakyti, kai darau 
darbą, aš jo dažnai nevertinu, 
matau klaidas. 

Vienas iš koplytstulpių 
maršrute tarp A. Sme-
tonos ir J. Tumo-Vaiž-
ganto tėviškių.

Šis Aleksandro Tarabildos koplyts-
tulpis pastatytas Kalvių kaime, kur 
perkelta J. Tumo-Vaižganto gimti-
nės troba. 

Tautodailininkas medžio drožėjas, skulptorius Aleksandras Ta-
rabilda yra meno kūrėjas. Šis statusas menininkui suteiktas 
2006 metais. 



2022 m. lapkričio 12 d.kelionės

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.ltArmėnija: nuolatinis bėdos kvapas

(Pabaiga. Pradžia – „Anykšta“ Nr. 72, 2022-09-17)

Vienintelis naujas 
traukinys...
 
Iki antrojo pagal dydį Armė-

nijos miesto - Giumri važia-
vome traukiniu. 120 kilometrų 
kelionė pirmyn ir atgal dviem 
žmonėms kainavo 25 eurus. 
Traukinukas tvarkingas, tiesa 
tik su sėdimomis vietomis, ta-
čiau kiek daugiau nei dvi va-
landas trunkančią kelionę nėra 
sunku ištverti. 

Jerevano geležinkelio stotis - 
masyvus stalininis statinys, bet 
judesio stotyje nėra daug. Vien 
jau dėl kalnų, Armėnija nėra 
geležinkelio transportui patogi 
šalis. O geopolitinė situacija 
uždarė daugumą tarptautinių 
krypčių - su pačiu Azerbaidža-
nu visi ryšiai ryšiai nutraukti, 
į Turkiją Armėnijos traukiniai 
taip pat nebevažiuoja, nes sie-
nos uždarytos. Iš Armėnijos 
yra geležinkelis į Iraną, tačiau 
jis driekiasi per Azerbaidža-
nui priklausančią Nachičeva-
nę. Tad iš kaimynų, traukiniu 
armėnai gali važiuoti tik pas 
gruzinus. Beje, ilgiau išvykus į 
Užkaukazę iš Tbilisio iki Jere-
vano arba atvirkščiai pasivaži-
nėti traukiniu būtų  racionalus 
sprendimas. Vakare išvažiavęs 
iš Jerevano ryte būsi Tbilisyje. 
Aišku, jeigu sugebėsi traukinio 
bilietą nusipirkti.

Bilieto iki Giumri pirkimas 
man buvo komplikuotas. Inter-
netu bilieto nepardavė, laikinai 
internetinė prekyba neveikė. 
Matyt laikinumas tikrai buvo 
laikinas, nes šiomis dienomis 
įėjau į Pietų Kaukazo geležin-
kelio portalą - internetinė pre-
kyba bilietais jau vyksta. Va-
kare nuvažiavus į geležinkelio 
stotį vienintelėje kasoje sėdėju-
si moteriškė išdidžiai pranešė, 
kad ji parduoda bilietus tik į 
tarptautinius reisus (t.y. į reisą 
Jerevanas-Tbilisis), o vietinių 
reisų kasa atsidarys tik ryte. 
Kitą dieną priėjus prie tinka-
mo langelio kasininkė pranešė, 
kad šeštadieniui bilietų nėra, 
sekmadieniui taip pat nėra, bet 

jeigu atvažiuosiu šeštadienį, tai 
sekmadieniui gal ir nusipirksiu. 
Trečiasis bilieto pirkimo ban-
dymas buvo sėkmingas, prieš 
piet nuvažiavome į Giumri, va-
kare grįžome. 

Vėliau armėnai sakė, kad 
važiavome šioje šalyje garsiu 
traukiniu - neva Armėnijos 
traukinių ūkis yra labai senas, 
dar sovietinis, o vienintelis 
naujas elektrinis traukinys va-
žiuoja tik savaitgaliais, ir tik 
maršrutu Jerevanas-Giumri-Je-
revanas. To traukinio pirkimą 
lydėjo kažkoks skandalas, ar tai 
už jį žiauriai permokėta, ar jo iš 
gamintojų labai ilgai laukta.  

 
Miestas sugriautas per 
žemės drebėjimą
 
Vyresnieji atsimena 1988-ųjų 

metų Spitako žemės drebėjimą. 
Per šią katastrofą, skirtingų šal-
tinių duomenimis, žuvo 15-45 
tūkst. žmonių, pusė milijono 
liko be pastogės. Spitako mies-
tas buvo visiškai sugriautas, pa-
sak armėnų jis atstatytas net ne 
visai toje vietoj, kur buvo. Už 
keliasdešimt kilometrų nuo že-
mės drebėjimo epicentro esantis 
Giumri (tarybiniais laikais Le-
ninakanas) taip pat stipriai nu-
kentėjo nuo žemės drebėjimo. 
Iki šiol nebaigta rekonstruoti 
per žemės drebėjimą suniokota 
pagrindinė miesto cerkvė - šalia 
jos įrengtas memorialinis kom-
pleksas skirtas žemės drebėjimo 
aukoms, o nugriuvę šventyklos 
kupolai palikti ant žemės, kaip 
tragedijos atminimo ekspozici-
jos dalis. 

Nuošaliau nuo miesto centro 
radome naujos statybos cerkvę. 
Šalia jos sėdėjusios merginos 
pakvietė mums dvasininką, 
kuris atrakino šventovę. Pasak 
dvasininko, ši cerkvė buvo vi-
siškai sunaikinta per žemės 
drebėjimą, o naujo pastato sta-
tybas finansavo paskutiniojo iki 
žemės drebėjimo joje dirbusio 
dvasininko anūkas, dabar gy-
venantis Gruzijos kurorte Ba-
tumyje.   

Tūkstančiai Sovietų Sąjungos 
piliečių, tarp kurių buvo ir daug 
lietuvių, buvo siunčiami į Spi-
tako žemės drebėjimo zoną, bet 
iki Sovietų Sąjungos griūties 
atstatyti suniokotų Armėnijos 
miestų ir miestelių nepavyko. 
Dar iki Sovietų Sąjungos žlu-
gimo Armėnijoje dirbo Vakarų 
šalių gelbėtojai ir statybininkai. 
Faktas, jog kapitalistams buvo 
leista padėti sovietams ilius-
truoja tragedijos mastelį.

Dainininkas Šarlis Avzna-
vūras, armėnų mylimas ir už 
pagalbą Armėnijai po žemės 
drebėjimo. Prancūzijoje gimęs, 
paskutinius 40 metų Šveicarijo-
je gyvenęs Š.Avznavuras ne tik 
pats teikė materialinę pagalbą 
tautiečiams, bet ir įkūrė para-
mos organizaciją „Avznavūras 
– Armėnijai“, Vakaruose rengė 
paramos Armėnijai koncertus, 
kuriose dainavo pasaulinio ly-
gio žvaigždės. Š.Avznavūrui 
suteiktas Armėnijos didvyrio 
vardas, Giumri stovi daininin-
kui skirtas paminklas. 

Šiais laikais Giumri geriau-
siai „tebedirba“ Frunzikas 
Mkrtčianas - iš šio miesto kilęs 
sovietinis aktorius, geriausiai 
žinomas iš filmo „Mimino“. 
Beveik prieš 30 metų mirusio 
aktoriaus atvaizdai ant namų 
sienų, plakatuose, magnetukuo-
se ir visur kitur, kur tik gali būti 

kokie nors atvaizdai. 
Giumri panašaus dydžio kaip 

Panevežys, o F. Mkrtčianas 
mūsų Donato Banionio rango 
aktorius. Sunkiai įsivaizduo-
ju lietuvį, kuris savo šaldytu-
vą nukabina magnetukais su 
D.Banionio atvaizdais. 

 
Mažojo princo planeta
 
Giumri spėjome pavaikščioti 

po bažnyčias, aplankyti galeriją 
B612 bei Juodąją tvirtovę, pa-
sėdėti kavinėje. „Žiedų valdo-
vo“ stiliumi įrengtoje kavinėje 
vidury dienos grojo gyva muzi-
ka. Išgirdęs muzikanto atlieka-
mą „Bella ciao“, šyptelėjau, jog 
atlikėjas per jaunas, jog žinotų, 
kad Sovietų Sąjungoje šią italų 
partizanų dainą išpopuliarino 
azerbaidžanietis Muslimas Ma-
gomajevas. 

Šalia pagrindinės miesto 
cerkvės, pusrusyje veikiančio-
je meno galerijoje B612 (taip 
vadinosi Mažojo Princo plane-
ta) - vietinių menininkų darbų 
paroda-pardavimas. Taip pat 
ir gyvas veiksmas - merginos 
pozavo jų portretus tapantiems 
dailininkams. Tarp parduoda-
mų smulkmenų - Ukrainos vė-
liavos spalvų pakabukai. Gale-
rijoje dirbantis vyras paaiškino, 
kad ukrainietiškus pakabukus 
gamina Giumri gyvenanti rusė. 

Beje, jis atkreipė dėmesį į gale-
rijos duris, kurios pasak armėno 
tarpukariu vykusiame konkurse 
buvo pripažintos gražiausio-
mis.

Juodoji tvirtovė - gynybinis 
statinys, o vėliau kareivinių 
kazarmos, dabar yra koncer-
tų salė. Pilies bokšto viduryje 
įrengta scena. Visas pastato 
vidus rekonstruotas be seno-
vės imitacijų. Šalia tvirtovės 
įrengta stiklinė koplytėlė, skirta 
popiežiaus Pranciškaus 2016 
metų vizitui Armėnijoje. 

Greta tvirtovės - paminklas 
Motina Armėnija, skirtas An-
trojo pasaulinio karo aukoms. 
Mums gidu čia buvęs taksistas 
ironiškai vertino monumentą, 
pasak jo, žiūrint iš skirtingų pu-
sių paminklas primena skirtin-
gus žvėris, tačiau svarbiausia, 
jog kokį žvėrį paminkle beįžiū-
rėsi, jo užpakalis vis tiek bus 
atsuktas į Turkijos pusę.

Giumri stovi Rusijos kariuo-
menės garnizonas savo teritori-
joje turintis bendrojo lavinimo 
mokyklą ir vaikų darželį.  

Taip jau man išėjo, kad pa-
sakojimu apie Giumri baigiu 
varginti skaitytojus kelionės 
po Armėnija įspūdžiais. Man 
Giumri, buvo tikriausiu Armė-
nijos objektu - miestas, kuris 
nedirba turistams, o gyvena 
sau. Daugiaspalvis miestas su 
sutvarkyta centrine dalimi, ne-
baigta atstatyti periferija, praė-
jusio amžiaus aštuntojo dešim-
tmečio stiliaus miesto sodas su 
tam laikmečiui būdinga mažąja 
architektūra bei archajiškas žai-
dimų automatais. Toks mažojo 
tarybinio princo sodas. 

Net ir užrašas „Aš myliu Gium-
ri“ greičiau skirtas vietiniams nei 
turistams. Vargu ar turistai puola 
prie to užrašo fotografuotis. Ir ne 
dėl to, kad neįmanoma Giumri 
įsimylėti, paprasčiausiai nelabai 
rasi kam tokią nuotrauką parody-
ti, pasigirti. Giumri ne Antalija, ir 
net ne Sevanas.

Prie vienos iš Giumri cerkvių po pamaldų vyko vietinių meno mėgėjų koncertas.

Dailės salonas „Mažojo princo planetoje“...Žemės drebėjimo sugriautos cervės kupolas su-
rinktas iš gabalų ir sumontuotas ant žemės.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Teatro biografijos.
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Nuo aušros iki sutemų. 
(subtitruota).
12:50 Įstabiausi pusiaujo gyvū-
nai. (subtitruota).
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. N-7.
15:20 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Istorijos detektyvai. 
Istorinė publicistika. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Mano ne mano. N-14. 
22:40 Tuščia karūna. N-14. 

06:20 Zigis ir Ryklys.
06:55 Žmogus-voras.
07:25 Peliukas Stiuartas Litlis.
07:55 Šaunusis Skūbis-Dū.
08:25 Tomo ir Džerio šou.
08:55 Kapitonas Kardadantis ir 

stebuklingas deimantas.
10:35 Pelės medžioklė.
12:30 Spidas Reiseris. N-7. 
15:15 Ne anyta, o monstras. 
N-7. 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Kaukės. 
22:10  Kolonija. N-14.
00:20 Pasaulių karas. N-14. 
02:40 Odė džiaugsmui (k) N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Didžiosios katės namuo-
se. N-7
13:10 Juros periodo augintinio 
nuotykiai.
14:55 Greitis 2: laivo užgrobi-
mas. N-7
17:20 Starkus stato. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 X Faktorius. N-7
22:00 Džeisonas Bornas. N-14
00:30 Ugnies žiedas.. N-14 
(kart.)
02:45 1917. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Europos galiūnų koman-
dinė taurė 2022. 

08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato I-asis etapas. 
10:00 Lego meistrai.
11:00 Kosta Rika. Gamtos pra-
budimas.
12:15 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:20 Herbas ar skaičius. 
Merginos.
18:30 Iškvietimas.
19:30 Nuotykiai su Diku ir 
Džeine. N-7. 
21:20 Gyvi numirėliai. N-14. 
22:20 Liūdna istorija. N-14. 
00:10 Gyvi numirėliai. N-14. 
01:15 Teisingumo ieškotojas 
(k). N-14. 

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Praeities kartų liudytojai. 
07:20 Žiniuonis. N-7. 
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys. N-7. 
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys. 
N-7. 
18:45 Žiniuonis. N-7.
19:45 Praktikantė. N-7. 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimas Bjote. N-14. 
23:05 Seks video. S. 2014 m. 
01:00 Greta (k). N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Drakoniukas Kokosas. 
06:45 Momonstriukai.
07:00  Kiškiai drąsuoliai. 
07:15 Gigantozauras.
07:40  Padingtono nuotykiai s.
08:05 Smurfai.
08:30 Trolių Mumių slėnis.
09:15 Paskutiniai vaikai 
Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Aušros Vartų atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija.
12:30 Byla Nr. 345. Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios Kronika. 
N-7.
13:25 Superherojų mokykla. 
(kart.).
13:45 Frici ir revoliucija.
15:10 Suteik man sparnus.
17:00 Muzikos talentų lyga 
2022. 
18:00 Išpažinimai. (kart.).
18:30 Kultūros diena. (kart.).
19:00 Vilnius Jazz 2021. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 3 minutės iki spektaklio. 
21:03 Zefyras. Šokio spektaklis.
22:20 Zikaras. Laisvės pamin-
klo kūrėjas. N-7. (kart.).
23:35 Frici ir revoliucija.
01:00 Mano ne mano namai. 
N-14. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Pragaro kelias. (kart.) N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 

11:00 Tėvukas valdo. (kart.) N-7
11:30 Laukiniai maištautojai. 
N-7
12:40 Ryklių būrys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės FA Šiauliai – 
Vilniaus Žalgiris.
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Juodoji dėžė. N-14
00:55 Angelas sargas. N-7 
(kart.)

06.00 Juvelyrų klanas. N-7.
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas 15. N-7.
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis.
21.30 24/7.

22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
01.00 Teisingumo agentai. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” .
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
(Bulgarija, 2 dalis)
08:00 Ugnikalnių takais. (57)
08:30 Ugnikalnių takais. (58)
09:00 Investavimo akademija. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Sporto baras. 
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
15:30 Egzotiniai keliai. Indija.
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
16:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
17:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
17:30 Savaitės kriminalai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Automobilis už 0 Eur.
19:30 Gyvenimas inkile.
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 Pavojingos svajonės.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Pavojingos svajonės.
23:15 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
23:45 Orijaus kelionių archyvai. 
00:15 Ugnikalnių takais. 
00:45 Ugnikalnių takais. 
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:55 Pagalbos šauksmas N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas. 
N-7. 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai. 
13:00 Bendrom jėgom. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seselė Beti. N-7. 
17:15 Ponių rojus. N-7. 6/117 s.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Tredstounas. N-14. 7 s.
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
20/2 s. (kart.).
00:35 Kaip atsiranda daiktai . 
11/20 s. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika. Ved. Saulius 
Pilinkus. (subtitruota, kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
10:30 KK2 penktadienis (k). 
N-7. 

12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Melo pinklės. N-14. 
01:00 Sūnus paklydėlis. N-14..

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Svajonių sodai. 
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai s. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionato 
atrankos rungtynės Juodkalnija 
– Lietuva.
22:00 TV3 vakaro žinios. 
23:00 Tryliktas rajonas. 
Ultimatumas. N-14
01:05 FTB. N-14
02:05 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia (k) 

08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo N-7. 
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai (k)
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:50 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kruvinas deimantas. 
N-14. 
23:55 Gyvi numirėliai. N-14. 
00:55 Liūdna istorija (k). N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos. 
.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimas Bjote (k). N-14. 
01:25 Laukinis miestas. N-7. 

02:25 Raudonas kambarys. 
N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas. 
12:30 Architektūra žmogui. 
(kart.).
13:00 Mokslo sriuba. (kart.).
13:30 Kalbos anatomija. (kart.).
14:00 Sveikinimų koncertas. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Muzikos talentų lyga 
2022. (kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš Japonijos.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Jules Verne ir kelionės 
aplink Žemę iššūkis.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Žmogiškas mastelis. Kita 
Rio de Žaneiro pusė. N-7.
23:00 Serengečio dėsniai.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. 
(kart.).
01:40 Savaitė. 

06:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7

07:25 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Autopilotas. (kart.)
09:00 Gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Pagrobimas. N-14
23:55 Ryklys vaiduoklis. S
01:50 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas.. N-7
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.

22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” .
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Automobilis už 0 Eur. 
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Mamulės.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 11 14

sekmadienis 2022 11 13
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas N-7.
09:45 Įstatymas ir tvarka . N-7..
10:30 Paskutinis pėdsakas . 
N-7..
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seselė Beti . N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 1 000 pasaulio stebuklų.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Tredstounas. N-14. 
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
(kart.).
00:35 Kaip atsiranda daiktai . 
(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 1 000 pasaulio stebuklų.. 
(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
11:00 Bus visko. N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.

16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Nakties įkaitas. N-14. 
00:45 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-7. 
01:45 Amerikos korikas (k). 
N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Prieš srovę. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou.. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Naktis patrulinėje maši-
noje. N-14
00:45 FTB. N-14
01:45 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14
02:45 Šėtono nasrai. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia) 

(k) 
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:35 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nepageidaujamas kai-
mynas. N-14..
23:15 Kerštas (k). N-14.
01:30 Nusikaltimų tyrėjai. N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos.
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos. .
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Meilė Amsterdame. 
N-14.
22:55 Midsomerio žmogžu-

dystės XXII. Angelų pakilumos 
raganos. N-7. 
00:50 Laukinis miestas. N-7. 
01:50 Raudonas kambarys. 
N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl?. 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. (kart.).
13:00 Perspektyva. (kart.).
13:30 Euromaxx. (kart.).
14:00 Koncertas BIX – Berlin ‘89.
15:25 Nepamirštas Vilnius.
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 7 Kauno dienos. (kart.).
17:05 Dingusios actekų pirami-
dės. (kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:45 UEFA futbolas. Baltijos tau-
rė. Lietuva – Islandija. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno.
21:00 Dviračio žinios. (kart.).
21:30 Latvijos Nepriklausomybės 
dienai. Latvijos pučiamųjų sim-
foninio orkestro Orķestris RĪGA” 
koncertas. 
22:50 Zikaras. Laisvės paminklo 
kūrėjas.. N-7. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. (kart.).
01:40 Teatro biografijos. (kart.).

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7

08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 Vienam gale kablys. 
(kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas?N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Nešdintis visu greičiu. 
N-14
23:55 Bibliotekininkai. N-7
00:55 Bulis.
01:55 CSI kriminalistai. (kart.) 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Mano vieta.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 1. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.

21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė.
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
 19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu.
20:30 Verslo Požiūris.
21:00 Orijaus kelionės.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena.  (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:37 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas . N-7. 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai . 
11/22, 11/23 s.
13:00 Gyvenk kaip galima švariau. 
Tvaraus, ekologiško ir atsakingo 
gyvenimo būdo žurnalas. Ved. 
Ieva Zasimauskaitė.
13:30 Gamtininko užrašai. 
Programa apie gamtos pažinimą. 
Ved. Marius Čepulis. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Seselė Beti . N-7. 8/9 s.
17:15 Ponių rojus . N-7. 6/118 s.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. Aktualijų 
programa.
19:30 (Ne)emigrantai. Socialinė 
dokumentika. (subtitruota).
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Istorijos perimetrai. 
Dokumentinė apybraiža. Aut. 

Rimas Bružas. N-7.
22:30 Dviračio žinios. Humoro 
programa.
23:00 Tredstounas. N-14.
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
00:35 Kaip atsiranda daiktai. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris. 
N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 Nacionaliniai technikos 
apdovanojimai Techtop 2022. 
21:30 Žinios.
22:30 Amerikos korikas. N-14. 
00:35 Sūnus paklydėlis. N-14. 
01:35 Melo pinklės (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga. 
N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Starkus stato. 
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 

19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Tvistas. N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:05 Mano virtuvė geriausia) (k) 
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:20 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kerštas. N-14.
23:15 Kruvinas deimantas (k). 
02:05 Nusikaltimų tyrėjai. N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingu-
mu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingu-
mu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.

16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXII. Angelų pakilumos raganos. 
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14. 
01:15 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Zikaras. Laisvės paminklo 
kūrėjas. N-7. (kart.).
13:15 Euromaxx.
13:30 Dėmesio! (kart.).
14:00 Duokim garo! (kart.).
15:10 Mano pasas meluoja. (subti-
truota, kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Veranda. (kart.).
17:05 Jules Verne ir kelionės 
aplink Žemę iššūkis. (kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš Japonijos.
19:00 Dviračio žinios. (kart.).
19:30 Dingusios actekų.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.).
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis.
22:30 Kultūros diena.
23:00 Čia mano sodas..
23:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
24:00 DW naujienos rusų kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 

00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. kart.).
01:40 Širdyje lietuvis. 

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. (kart.) 
08:30 Sandėlių karai. (kart.) N-7
09:00 E– gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas?. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Krištolinės kaukolės. N-14
23:50 Bibliotekininkai. N-7
00:50 Bulis.
01:55 CSI kriminalistai. (kart.) N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 6. N-7.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.

19.00 Pėdsakas. N-7
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris..
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.35 Teisingumo agentai. N-7.
01.35 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Kasdienybės herojai.
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Redaktoriaus virtuvė.
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 11 15

trečiadienis 2022 11 16



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. lapkričio 12 d.

ketvirtadienis 2022 11 17

penktadienis 2022 11 18

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka . N-7..
10:30 Paskutinis pėdsakas . N-7. 
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
12:30 Kaip atsiranda daiktai. 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seselė Beti . N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Nuomonę ant stalo! 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Tredstounas. N-14. 
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
(kart.).
00:35 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Sąskaitininkas. N-14. 
01:00 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
02:00 Nakties įkaitas (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Gero vakaro šou. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios.
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 12 galimybių. N-14
00:45 FTB s. N-14
01:45 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14
02:45 Šėtono nasrai. N-14

06:20 Mano virtuvė geriausia (k) 
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 

10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas). N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Naktinis reisas. N-14. 
22:40 Nepageidaujamas kaimy-
nas (k). N-14.
00:55 Nusikaltimų tyrėjai. N-7.
02:10 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Keliautojas. Namas vėjyje. 
N-14.
23:05 Komisaras van der Valkas. 
Meilė Amsterdame. N-14.
01:05 Laukinis miestas. N-7. 
02:05 Raudonas kambarys. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. (subti-
truota, kart.).
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. (subti-
truota, kart.).
12:00 Teatro biografijos. (kart.).
13:00 Veranda. (kart.).
13:30 Čia – kinas. (kart.).
14:00 Sostinės dienos 2020. 
Grupė The Roop. (kart.).
14:50 Kitava XX. N-7.
15:20 Euromaxx.
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Gyventi kaime gera. 
17:05 Serengečio dėsniai.
18:00 Komisaras Reksas. N-7.
18:50 Pasakojimai iš Japonijos.
19:00 Dviračio žinios.. (kart.).
19:30 Mikrobiota. Darbštieji 
žarnyno stebukladariai. (subti-
truota).
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Sutartis. N-14. (subtitruo-
ta).
23:30 7 Kauno dienos. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba .
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. 
(kart.).
01:40 Nuomonę ant stalo! 

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7

07:25 Komisaras Aleksas. N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 Praeities žvalgas. (kart.) 
N-7
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas?. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Alita. Kovos angelas. 
N-14
00:25 Bibliotekininkai. N-7
01:30 Bulis.
02:30 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena..
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija.

19.00 Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Ugnikalnių takais.
09:30 Ugnikalnių takais.
10:00 Kasdienybės herojai.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės (11)
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:30 Gimę ne Lietuvoje.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. Peredniu. 
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
N-7.
09:45 Įstatymas ir tvarka . 
N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
. N-7. 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Istorijos perimetrai. N-7. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Seselė Beti . N-7..
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Bendrom jėgom. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Tik tavo akims. N-14.
00:50 Merginų išvyka. N-14.
02:50 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
03:10 Kas ir kodėl?  (kart.).

06:00 Deksterio laboratorija 
AV.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė. 
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.

16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 Labdaros koncertas 
Pasidalink
23:00 Betmenas prieš 
Supermeną. Teisingumo auš-
ra. N-7. 
02:05 Sąskaitininkas (k). 
N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga. N-7
06:35 Triukšmingi namai s.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Farai. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai s. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dainuok. N-7
21:45 Juros periodo parkas. 
00:10 Avinėlių tylėjimas. S
02:45 12 galimybių. (kart.) 

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
(k) 
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:25 Mentalistas. N-7. 
12:20 Kalnietis. N-7. 
13:20 Mano virtuvė geriausia  
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.

17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Amerikietiškos imtynės.
21:30 Oušeno dvyliktukas. N-7. 
00:00 Naktinis reisas (k). N-14. 
01:40 Nusikaltimų tyrėjai. N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos.
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Aukso karštligė. N-14..
23:05 Žmogžudystės Marnove. 
N-14. 
01:05 Keliautojas. Namas 
vėjyje. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai.. N-7. 
(kart.).

08:30 Menora (subtitruota).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
(kart.).
12:00 Muzikos talentų lyga 
2022. (kart.).
13:00 Pradėk nuo savęs. 
(kart.).
13:30 Mūšio laukas. (kart.).
14:00 Vilnius Jazz 2021. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. (kart.).
17:05 Mikrobiota. Darbštieji 
žarnyno stebukladariai. (subti-
truota, kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Milano 
EA7 Emporio Armani. 
22:00 Rygos kariai. N-14. (sub-
titruota).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Sutartis (. N-14. (subti-
truota, kart.).
02:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7

12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Rezerviniai farai. N-7
00:15 Alita. Kovos angelas. 
N-14 (kart.)
02:50 Pagrobimas. N-14 (kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Mano vieta.
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 Pėdsakas 2021. N-7.
11.00 Paslaptys 1
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris..
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
19.30 Pusvalandis su Valatka..
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
02.30 Pajūrio švyturiai.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Ugnikalnių takais.
09:30 Ugnikalnių takais.
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Gimę ne Lietuvoje.
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Investavimo akademija.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Pas Editą.
20:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
00:05 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
(kart.).
06:30 Nuomonę ant stalo!
07:30 Bendrom jėgom. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Miestų paslaptys.
12:50 Bitės dienoraštis. 
13:50 Jaunasis Morsas. N-7. 
15:20 Nepamirštas Vilnius.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Ateities istorija. Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:00 Miuziklo garsai. 
23:00 Gyvenimas – ne vaikų 
darželis. N-7. (subtitruota).
00:30 Queen. Vengriškoji rap-
sodija 

06:05 Beprotiškos melodijos.
06:35 Zigis ir Ryklys.
06:55 Žmogus-voras JAV.
07:25 Peliukas Stiuartas Litlis.
07:55 Šaunusis Skūbis-Dū.
08:25 Tomo ir Džerio šou.
08:55 Beprotiškos melodijos.
09:25 Ogis ir tarakonai.
09:55 Megamaindas.
11:45 Beprotiškiausios melodijos. 
Nuotykiai tęsiasi.
13:35 Ko nori mergina. N-7.
15:45 Jis sako Taip!. N-7. 
17:55 Gyvūnų pasaulis. N-7. 
18:30 Žinios.
19:30 Mažoji pėda.
21:20 Už borto. N-14. 
23:35 Blogoms mergaitėms 

viskas. S. 
01:15 Betmenas prieš 
Supermeną. Teisingumo aušra 
(k). N-7. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės  (kart.)
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Į sveikatą!. 
09:30 Sėkmės istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. s.
11:00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja. N-7
12:35 Normas, lokys iš Šiaurės: 
raktai į karalystę. N-7
14:25 K-9. N-7
16:35 Viliojimo menas. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Visi pasaulio pinigai. N-14
00:10 Persekiojama daktaro. 
Nakvišos košmaras. N-14
02:00 Tryliktas rajonas. 
Ultimatumas. N-14 (kart.)
Sekmadienis, 2022-11-20

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Kosta Rika. Gamtos pra-
budimas. Dokumentinis serialas. 
Prancūzija. Rež.: Luis Miranda.
08:00 Pričiupom!
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:00 Lego meistrai.

11:00 Kosta Rika. Gamtos pra-
budimas.
12:10 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. 
13:15 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:20 Ekstrasensų mūšis. N-7. 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Panevėžio 7Bet-
Lietkabelis. 
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:35 Žmonijos biuras. N-14. 
23:30 Oušeno dvyliktukas (k). 
N-7. 
01:55 Amerikietiškos imtynės.

06:05 100 metų propagandos. 
06:35 Praeities kartų liudytojai. 
07:05 Žiniuonis. N-7. 
08:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:15 Sesers Bonifacijos paslap-
tys. N-7.
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų. N-7. 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos.
15:45 Pavogtas gyvenimas. N-7. 
16:45 Pavogtas gyvenimas. N-7. 
17:45 Raudonas kambarys. N-7. 
18:45 Žiniuonis. N-7. 
19:45 Praktikantė. N-7. 
21:00 Vera. Tėvai nepageidauja-
mi. N-14. 
22:55 Skaisti kaip sniegas. N-14. 
01:15 Brokenvudo paslaptys. 
Aukso karštligė. N-14.
03:15 Žmogžudystės Marnove 
(k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
(subtitruota, kart.).
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
07:25 Auksinis protas. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Pradėk nuo savęs.
09:30 Gyvenk kaip galima šva-
riau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne?.
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. (subti-
truota).
11:30 Mūsų rusų gatvė. (subti-
truota).
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis.
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Kalbos anatomija. 
14:30 Atspindžiai. 
15:00 Dėmesio! 
15:30 Kelionių atvirukai.
15:45 UEFA futbolas. Baltijos 
taurė. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno.
18:00 Lietuvos dviračių sporto 
100-mečiui. 
19:00 Režisieriaus Eimunto 
Nekrošiaus 70-osioms gimimo 
metinėms. Stambiu planu. 
19:30 Paskutinis režisieriaus 
Eimunto Nekrošiaus interviu. 
2018 m.
20:00 Čia – kinas.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Tuščia karūna. N-14. 
22:40 Latvijos Nepriklausomybės 
dienai. Grupės BrainStorm kon-
certas. 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Merginų išvyka. N-14. 
(kart.).
02:40 Širdyje lietuvis. (kart.).
03:30 Kalbos anatomija. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Pragaro kelias. (kart.) N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Sandėlių karai. N-7
11:30 Laukiniai maištautojai. N-7
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Lombardų žvaigždės. N-7
18:30 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen. 
N-7
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Džo Breivenas. N-14
23:55 Rezerviniai farai. N-7 (kart.)
02:15 Lietuvos talentai. N-7

06.00 Juvelyrų klanas. N-7.
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. N-7.
08.00 Orkestrantai. 
08.40 Sveikatos kodas. 
09.00 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Mano vieta.
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija..
12.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. N-7.
18.00 Žinios.

18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Likimo vingiai.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
01.00 Teisingumo agentai. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Ugnikalnių takais.
09:00 Redaktoriaus virtuvė.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulės.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
15:30 Egzotiniai keliai. Indija.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
19:30 Savaitės kriminalai.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Gyvenimas inkile.
20:30 Jūs rimtai? (11)
21:00 Nesiaukite live..
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite live
23:45 Egzotiniai keliai. Indija.
00:15 Orijaus kelionių archyvai.
00:45 Ugnikalnių takais.
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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(Atkelta iš 8 psl.)

...su amžiumi dingsta „mandrumas“

siūlo darbą

Siūlo darbą miškovežių su fis-
karu vairuotojams Rokiškyje. 

Tel. (8-618) 13089.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. 

Tel. (8-616) 94085 
Tomas, Molėtai. 

O kai parduodu, tada pama-
tau, kad visai neblogai pavy-
kęs, imu galvoti, gal be reikalo 
atidaviau. Tai, žinokite, pada-
rytą darbą reikia kuo greičiau 
atiduoti, negailėti, pasidalyti, 
atsikratyti egoizmo, savimei-
lės. Jei gražu – padovanok. 
Aišku, būna, tas egoizmas 
prasimuša… Man skulptorius 
Vincas Svirskis yra pavyzdys 
– jis turėjo tik terbelę, kelis 
kaltukus ir kelis kirvukus. Sa-
kydavo: man ant šieno paklo-
kit, kiaušinį iškepkit – tiek te-
reikėjo. O kiek darbų padaręs 
– apie tris šimtus kryžių, kiek 
jų yra muziejuose. Tokiems 
meistrams svarbūs buvo tik 
trys dalykai: Dievas, malda 
ir darbas. Jie dirbo ne sau, o 
žmonėms“.

Teko išdrožti šimtą 
Rūpintojėlių

Dažnam menininkui, norint 
padaryti kūrinį, reikia įkvėpi-
mo. Ne išimtis – ir A. Tarabil-
da, kuris teigė, kad įkvėpimas 
gali ateiti iš bet kur. 

„Pavyzdžiui, mano kieme 
augo obelis, kurią reikėjo nu-
pjauti. Žiūriu, šakos – puikiausi 
elnio ragai. Ir per dieną, azarto 
apimtas, padariau elnio skulp-
tūrą. Žiūrėdamas į obelį taip pat 
pamačiau moters figūrą – kojos, 
liemuo. Žinote tą pasakos dalį, 
kai žaltys užklumpa Eglę? Pa-
dariau besimaudančios moters 
torsą, jo dydis beveik trys me-
trai“, – pasakojo pašnekovas. 

„Man 73 metai – toks amžius, 
kai negali dirbti savo malonu-
mui. Jau reikia pagalvoti, kad 
nebūtų veltui sugaištas laikas, 

kad medžio be reikalo nega-
dintum, turi galvoti, kaip čia 
geriau padaryti, o ne bet kaip, 
kaip išeis.

Turiu „fainą“ žmoną, geras 
sąlygas, gyvenu kaime… Su 
amžiumi ateina patirtis, dingsta 
„mandrumas“ – anksčiau bu-
vau pats „fainiausias“, talentin-
giausias, gražiausias! O dabar 
pastebi, kokie aplink yra gražūs 
žmonės, įdomūs – taip darosi 
pasaulis mielesnis. Už sunku-
mus reikia dėkoti. Mano amže-
lyje, kai gali dirbti ir gyventi, 
nereikia skųstis, – kalbėjo A. 
Tarabilda ir pridūrė, - skulptū-
ras darau apie 40 metų. Atrodo, 
jau turi įgyti meistriškumo, bet 
iki šiol nemoki nei normaliai 
įrankių galąsti, nei žmoniškai 
medžio apdirbti. Kai pasižiūri 
kai kuriuos darbus, pagalvoji – 
„oho, man iki to toli!“. Tai yra 

Traktorių, savaeigių mašinų, 
žemės ūkio mašinų ir jų priekabų 

valstybinės techninės apžiūros 
2022 metams GRAFIKAS Anykščių rajone

Valstybinė rinkliava:
Už techninę apžiūrą: traktoriui – 6,80 Eur, priekabai – 5,50 Eur.
Sumokėti: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministe-

rijos, įmokos kodas – 53034.
Kontaktinis asmuo: Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Valdas Aloyzas Savickas, 

tel. (8 381) 59 379, (8 687) 83 501, el. p. valdas.savickas@anyksciai.lt.  
Užsak. Nr. 984

gerai, nes nelaikai savęs geni-
jum ir tobulybių tobulybe. Rei-
kia kitų gražius darbus pastebė-
ti, nes, jei save įsimylėsi, negali 
būti blogiau. Aš irgi mėgdavau 
visus kritikuoti, bet jau išmokau 
kritikuoti save, pastebėti savo 
klaidas, silpnas vietas. Tada pa-
matai, kad gyvenimas gražesnis 
pasidaro, mažiau pykčio turi, 
pats geresnis esi. Būna, ir man 
kritikos per kitus ateina. Reikia 
jos nebijoti ir priimti. Pamatyti, 
kad darbas nepasisekė, kad ga-
lėjo būti geresnis. Kažką turiu, 
mano mokytojai iš meno moky-
klos mane prisimena, vienam jų 
esu koplytstulpį išdrožęs…“

Paklaustas, per kiek laiko 
meistras pagaminąs koplytstul-
pį, A. Tarabilda sakė, kad vis-
kas priklauso nuo meistro: jis 
pats tokį darbą galintis padaryti 
per savaitę, o yra tokių, kurie ir 
metus užtrunka. „Neretai manęs 
prašo padaryti meškos skulp-
tūrą. Ji dažniausiai yra pusan-
tro metro dydžio. Kai azartas 
pagauna, ją galiu padaryti per 
vieną dieną. Bet kai kam geriau 
nesakyti, – sakys, kokius tu pi-
nigus gali daryti! 

Manęs vienas pažįstamas pa-
prašė Rūpintojėlio. Suskaičia-
vau, kiek jų turiu – vienas dides-
nis, kitas mažesnis, dar vienas 
neparduodamas (iš tėvo sodinto 
ąžuolo, kurį brolis nupjovė; o 

(Atkelta iš 4 psl.)

Beje, nors „Anykštos“ skaity-
toja pasakojo, kad Svėdasuose 
stovinčių konteinerinių namelių 
viduje mačiusi lovas, apie tai 
kalbėjo ir Svėdasų seniūnijos 
seniūnas S.Rasalas, Anykščių 
rajono savivaldybės vyriausioji 
specialistė mobilizacijai ir civi-
linei saugai R. Kruopė tikino, 
kad nameliai stovi tušti: „Ne, 
nameliuose nieko nėra.“

Pasidomėjus, kodėl gyventojų 
Anykščių rajono savivaldybė iš 
karto neinformavo apie naujai 
pastatytus konteinerinių na-
melių vietas, apie tai, kokioms 
reikmėms jie skirti, R.Kruopė 
kalbėjo: „Aš kol kas negirdė-
jau, kad gyventojams kiltų tokių 
klausimų. Nebuvo dėl to kreip-
tasi į Anykščių rajono savival-
dybės administracijos direkto-

rę, nes ji yra ta tarpininkė, kuri 
tiesiogiai atsako gyventojams į 
klausimus. Pirmą kartą girdžiu, 
kad žmonės tuo domisi.“

Kaip informavo R.Kruopė, Vi-
daus reikalų ministerija Anykščių 
rajono savivaldybei yra skyrusi 
625 tūkst. 500 Eur tikslinę do-
taciją. Už šiuos pinigus ir įsigyti 
konteineriniai nameliai, taip pat 
įsigyjamos kitos su civiline sau-
ga susijusios priemonės. Beje, 
Anykščių rajono savivaldybė yra 
viena iš trijų Lietuvos savivaldy-
bių, kuri gauna vieną didžiausių 
valstybės dotacijų civilinei sau-
gai. Daugiau šioms reikmėms 
lėšų skirta tik Vilniaus ir Kalvari-
jos savivaldybėms – atitinkamai 
virš 3 mln. Eur ir 1,5 mln. Eur. 
Likusioms šalies savivaldybėms 
civilinės saugos reikmėms skir-
tos valstybės dotacijos siekia iki 
200 tūkst. Eur.

jau nebėra abiejų). Būna, kad 
paprašo, kad padaryčiau, pada-
rau, sako, pinigų nebeturiu. Tai 
ir stovi tų Rūpintojėlių. Vienas 
žmogus manęs prašė padaryti 
šimtą Rūpintojėlių. Buvo įdo-
mu. Tik vėliau pagalvojau, kad 
tokių skulptūrų, kaip Rūpinto-
jėlis, tiražuoti negalima. Juos 
reikia daryti, kai yra ūpas. Bet 
čia pasižadėjau, avansas buvo 
sumokėtas, tai dirbau kaip kiti 
dirba – keliesi ir darai. Buvo 
toks „arimas“, štampavimas, tas 
pats monotoniškas darbas. O aš 
įpratęs kaip tas Vaižganto My-
koliukas – kada noriu, linksmai 
dirbu, kai nenoriu – tinginiau-
ju! (juokiasi)“.

Paklaustas, ar, jo nuomone, 
Lietuvoje nyksta kryždirbystė, 
Rūpintojėlių drožyba, tautodai-
lininkas sakė: „Lietuvoje gali 
būti ramus. Matau, kiek yra 
talentingų žmonių, kryždirbių, 
meistrų. Net nustembi, kiek 
jaunų atsiranda. Tai aukšto ly-
gio specialistai. Prie Anykščių 
yra parkas, kur išdrožti įvairūs 
gyvūnai – juos padarė visai 
jaunas vaikinukas, visai neži-
nomas. O štai koks talentas! 
Kryždirbystė neišnyks, kaip 
ir lietuvių tauta. Mūsų laukia 
prisikėlimas. Nėra taip liūdna, 
kaip mes kartais įsivaizduo-
jam“.

Konteineriniai nameliai 
kelia net baimę

situacija
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perka

parduoda

įvairūs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtras

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

Kuras

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Tel. (8-600) 22488.

Įvairias malkas, turi sauses-
nių. Veža miškovežiu po 30 
erdm, kaladėmis arba skaldy-
tas iki 9 erdm.

Tel. (8-648) 84052.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. (8-686) 80106.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Tel. (8-648) 81663.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. Superka 
važiuojančius ir nevažiuojančius 
automobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo sunaiki-
nimo pažymėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Tel. (8-630) 57490.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

Gyvuliai

Veršingą telyčią (band. Nr. 
10088900268).

Tel. (8-620) 80915.

Nuoma

Išnuomoja butą.
Tel. (8-685) 86553.

Paslaugos

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
telefonu (8-670) 64822.

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka visus statybos darbus. 
Karkasiniai namai, stogų den-
gimas, vidaus ir išorės apdaila, 
plytelių klijavimas. Mūrijimo dar-
bai. Pastolių ir įrankių nuoma.

Tel. (8-686) 49380.

Namų, butų, sodybų apdailos 
darbai, smulkus ir kosmetinis 
remontas, pristato medžiagas.

Tel. (8-676) 48336.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina išorines pastatų sienas, 
pamatus. Atlieka apdailą deko-
ratyviniu tinku. Vidaus remon-
tas, apdaila. 

Tel. (8-676) 52289.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo). 

Tel. (8-685) 57173.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531. 

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

Sutelkę skaudančias širdis dėkojame giminėms, kai-
mynams, draugams, bendradarbiams ir visiems užjautu-
siems, palaikiusiems ir padėjusiems palydėti į paskutinę 
kelionę mylimą vyrą, tėtį ir senelį Vytautą KAZLAUSKĄ.

Žmona ir dukros su šeimomis

Automobilius bei žemės ūkio 
techniką.

Tel. (8-680) 49007.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 
Tel.: (8-689) 15792,(8-651) 58506 

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Tel. (8-600) 22488.

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, tel. (8-617) 62969.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Tel. (8-617) 00616.

Kita

Autovežį MERCEDES, MTZ-
80 su keltuvu, T-40 AM, auto-
priekabą-autovežį.

Tel. (8-623) 09680.

Traktorius: MTZ, T-40, T-25, 
T-16, GAZ-53, savivartę prie-
kabą.

Tel. (8-600) 17621.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
lapkričio 12-14 d.d. -pilnatis.

Norvydas, Eirimė, Arkadijus.

Gotfridas, Ramantas, Emilis, 
Saulenė, Judita.

Juozapotas, Teodoras, 
Ašmantas, Alvilė, Kristina, 
Renata, Kristinas.

šiandien

lapkričio 13 d.

lapkričio 14 d.

vardadieniai

oras

+13

+10

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Skelbiama prenumerata 2023-iesiems metams! 

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukai ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asme-

nims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Prizų prenumeratoriams bus ir dar daugiau.
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),  visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

* Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje, nes už prenumeratos 
priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Atsiliepdama į kvietimą svarstyti atstovaujamojo 
biudžeto pasiūlymus Amiliutė siūlo įsigyti faraoną Piramidės, kupolai

Aiškiai Anykščiuos gerai.
Babkės šauniai cirkuliuoja -
Smegenis išreguliuoja. 

Tilto gatvėj šviesos plieskia,
Kaimo narkomanus kviečia.
Eikit, tūsinkit nakčia
Mes mokėsim jeigu ką!

Šašlykinės, barbekiu
Prie stiklinių kupolų,
Piramidėje susėdę
Už biudžeto lėšas ėda.

Ką galvoja ši valdžia,
Piramidę pirkdama?
Gal tada prieš šventą Oną
Įsigykim faraoną?

Pastatysim ant šventoriaus
Ir pakviesim savanorius
Ir Egipto pergamente
Įskaitysim datą šventą.

Prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Futbolas. Transliacija per 
radiją. Žaidžia Italija vs Lie-
tuva.

- Lietuviai turi kamuolį, 
varos prie vartų, spiria ir pa-
taiko. Lietuviai vėl atgauna 
kamuolį, spyris. Neįtikėtina ir 
vėl įvartis!!! Mes vėl atkovo-
jam kamuolį, spyris iš aikštės 
vidurio ir vėl pataikom! 3-0. 
O dabar į aikštę išbėga Italijos 
rinktinė.

***
Ant tvoros sėdi katė ir kati-

nas. Katinas pasitrina ir murk-
teli:

- Brrrrrangioji, aš galėčiau 
už tave numirti!

Ji koketiškai nuleidžia 
blakstienas ir paklausia:

- O kiek kartų?

***
Vyras su žmona atėjo į kinų 

restoraną. Prie jų priėjo pada-
vėjas ir kinišku akcentu sako:

- Sveiki! Ko užsisakysite? 
Beje, man labai patinka tatui-
ruotė ant jūsų rankos.

Žmona įsikišo:
- Tai mano vardas, užrašytas 

kiniškais simboliais.
Padavėjas:
- Aha, aišku. Na, tai ar galiu 

priimti jūsų užsakymą, Stora 
Karve?

***
Susirinkusi šeima tariasi, 

kur praleisti atostogas. Sūnus 
ir sako:

- Aš su didžiausiu malonu-
mu vykčiau ten, kur seniai 
nesu buvęs.

- Puiku, - pastebi tėvas, - še  
penkis eurus ir eik į kirpyklą!


